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Ochotnicza Straż Pożarna dziś i jutro
Podczas wspólnego posiedzenia Komisji Budżetu i Oświaty oraz Komisji Rolnictwa, 
Ochrony Środowiska i Spraw Socjalnych Rady Miasta i Gminy Buk, które odbyło się 
21 maja br., kompleksowo zajęto się tematem działalności Ochotniczej Straży Pożarnej 
w naszej gminie. Omówiono bazę lokalową, wyposażenie, potrzeby inwestycyjne 
jednostek, statystykę wyjazdów do akcji w latach 2020-2024. Ponadto podczas 
spotkania przedstawione zostały projekty uchwał i sprawy bieżące. 

OSP w liczbach
Posiedzenie, które prowadził przewod-

niczący Komisji Budżetu i Oświaty Mirosław 
Adamczak, który jest też druhem strażakiem 
OSP Dobieżyn, odbyło się w salce remizy 
OSP Dobieżyn. Radni przed spotkaniem 
otrzymali informacje przygotowane przez 
Urząd MiG Buk, dotyczące sytuacji OSP 
w gminie. Wynika z nich, że na terenie na-
szej gminy działa sześć jednostek: w Buku, 
Niepruszewie, Dobieżynie, Szewcach, Otuszu 
i Dakowach Suchych. Do Krajowego Syste-
mu Ratowniczo-Gaśniczego należą OSP 
Buk i OSP Niepruszewo. Przynależność do 
KSRG jest jednoznaczna z tym, że jednostki 
są dysponowane także do akcji poza terenem 
naszej gminy. 

Jednostka OSP Buk zrzesza 41 człon-
ków, Niepruszewo – 31, Szewce – 42, Dobie-
żyn – 120, Dakowy Suche – 43, Otusz – 25. 

Liczba członków obejmuje zarówno tych 
czynnych, jak też honorowych, wspierają-
cych i Młodzieżowej Drużyny Pożarniczej. 
W jednostkach działa w sumie 135 członków 
uprawnionych do udziału w działaniach ra-
towniczo-gaśniczych.

Główna działalność OSP to gaszenie po-
żarów, usuwanie skutków powodzi i pod-
topień, wypadków drogowych, katastrof 
budowlanych i klęsk żywiołowych oraz 
interwencje w przypadku różnego rodzaju 
zagrożeń. Jednostki służą też pomocą przy 
wykonywaniu wielu prac przy wysokim 
drzewostanie, dekorowaniu miasta w okre-
sie świątecznym czy rozwieszaniu banerów 
na Dni Gminy (jest to możliwe dzięki autod-
rabinie pożarniczej, która jest na wyposa-
żeniu OSP Buk, a nie spełnia już wymogów 
technicznych, aby mogła być wykorzysty-
wana przy akcjach ratowniczo-gaśniczych) 

oraz inne drobne prace gospodarcze. 
Druhowie strażacy za swoją pracę otrzy-

mują ekwiwalent, który aktualnie wynosi (za 
każdą rozpoczętą godzinę działania) 28 zł 
– za udział w działaniu ratowniczym, 25 zł 
– za wyjazdy gospodarcze i przy zabezpiecze-
niach, 20 zł – za udział w szkoleniach i ćwi-
czeniach organizowanych przez Komendę 
Miejską Państwowej Straży Pożarnej i gminę. 

Z przygotowanego zestawienia wynika, 
że jednostką najbardziej obciążoną wyjaz-
dami jest OSP Buk. I tak wyjazdów do akcji 
w latach 2020-2024 dla OSP Buk było 951, 
OSP Niepruszewo – 383, OSP Dobieżyn – 
187, OSP Szewce – 127, OSP Otusz – 95, OSP 
Dakowy Suche – 91. 

Każda jednostka dysponuje samocho-
dami ratowniczo-gaśniczymi – OSP Buk ma 
ich najwięcej – 4, OSP Niepruszewo – 3, po 2 
samochody – OSP Szewce, Dobieżyn, Dakowy 
Suche i jeden – OSP Otusz. Jednostka OSP 
Niepruszewo wyposażona jest też w łódź 
ratowniczą wraz z przyczepą transporto-
wą, a OSP Dobieżyn – przyczepę pożarniczą 
do przewozu sprzętu. Druhowie strażacy 
korzystają też z różnego rodzaju sprzętu 
służącego do prowadzenia działań ratow-
niczych, na przykład autopomp, pomp wod-
nych, agregatów prądotwórczych, sprzętu 
gaśniczego, zestawów do udzielania pomocy 

Szanowni 
Państwo, 
Drodzy 
Mieszkańcy,

Na początku czerwca rozstrzygnął się 
wynik wyborów prezydenta RP. Tym 
samym zakończona została zażarta, 

polityczna kampania, która zmęczyła niejed-
nego z nas. Ostatecznie zwycięzcą na terenie 
naszej gminy okazał się Rafał Trzaskowski, 
ale w skali całego kraju wygrał Karol Na-
wrocki. Obecnie największym wyzwaniem 
dla wszystkich polityków jest ponowne sca-
lenie bardzo podzielonego społeczeństwa. 
To istotne, zwłaszcza w tak trudnej sytu-
acji geopolitycznej, w jakiej się znaleźliśmy 
z powodu wojny w Ukrainie. Dziś bardziej 
niż kiedykolwiek w tym stuleciu potrzebu-
jemy dialogu i współpracy, dlatego też bez 
względu na nasze polityczne zapatrywania 
powinniśmy zaakceptować wynik wyborów 
prezydenckich, o co gorąco apeluję. Żarto-
bliwie można powiedzieć, że tegoroczne Dni 
Gminy Buk mocno nawiązały do tradycji. 
Aura okazała się bardzo kapryśna, czyli tak, 
jak to zazwyczaj bywało. Mimo to organiza-
torzy stanęli na wysokości zadania i pomimo 
skrajnie niekorzystnych warunków zreali-

zowali zamierzony plan najlepiej, jak było 
można. Bardzo dziękuję Miejsko-Gmin-

nemu Ośrodkowi Kultury, pracowni-
kom bukowskiego ratusza, Ośrodkowi 
Sportu i Rekreacji, Bibliotece i Kinu 
oraz pozostałym jednostkom orga-
nizacyjnym, wszystkim organizacjom 

pozarządowym i mieszkańcom za zaanga-
żowanie, trud i skuteczne działania. Ser-
decznie gratuluję panu Karolowi Hołodowi 
oraz muzykom Bukowskiej Orkiestry Dętej 
OSP, a także wszystkim artystom, którzy 
wzbogacili program wydarzenia. Dziękuję 
każdemu z Państwa, którzy skorzystaliście 
z przygotowanych atrakcji i wzięliście udział 
w święcie lokalnej społeczności.

Warto odnotować, że w ostatnich tygo-
dniach nastąpił długo oczekiwany postęp 
przy budowie hali sportowej w Dobieżynie. 
Po pewnych perypetiach z wykonawcą za-
kończył się montaż konstrukcji i pokrycia 
dachu. Rozpoczęło to kolejny ważny etap 
inwestycji zmierzający do wykończenia 
wnętrza obiektu. Ponadto w najbliższych 
tygodniach, a najdalej miesiącach, roz-
strzygną się konkursy na dofinansowania 
unijne, które przesądzą o dalszych losach 
rewitalizacji bukowskiego rynku oraz prze-
budowy budynku Biblioteki i Kina. W ostat-
nich dniach miały się odbyć wybory sołtysa 
w Dobieżynie. Z uwagi na brak kandydata 

nie zostały one rozstrzygnięte, a kolejna 
próba wyłonienia nowego gospodarza wsi 
odbędzie się we wrześniu.

Wszystkim uczniom, wychowawcom, 
nauczycielom oraz rodzicom serdecznie gra-
tuluję sukcesów odniesionych w mijającym 
roku szkolnym i życzę dobrego i bezpiecz-
nego wakacyjnego wypoczynku. Zapraszam 
przy tym do skorzystania z letniej oferty 
gminnych jednostek organizacyjnych.
 Paweł Adam 

Burmistrz Miasta i Gminy Buk

Wyniki wyborów 
prezydenckich 
W dniu 1.06.2025 r., w wyniku drugiej 

tury wyborów, wybrany został Pre-
zydent Rzeczypospolitej Polskiej.

 » Prezydentem został Karol Nawrocki, 
który uzyskał poparcie 50,89 proc. 
głosujących Polaków.

 » Rafała Trzaskowskiego poparło 49,11 
proc. wyborców. 

 » Frekwencja wyniosła 71,63 proc.

Wyniki głosowania w gminie Buk: 
 » Rafał Trzaskowski – 54,64 proc.
 » Karol Nawrocki – 45,36 proc.
 » Frekwencja – 77,94 proc.
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przedlekarskiej, sprzętu burzącego, masztów 
oświetleniowych, pilarek do drewna. 

Finansowanie jednostek
Działalność OSP finansowana jest 

z budżetu gminy. W 2024 roku na ochronę 
przeciwpożarową wydatkowano 886.442 
zł, w tym ekwiwalenty strażaków wyniosły 
251.038 zł. 

Inną formą wsparcia dla jednostek jest 
współfinansowanie przez gminę dużych za-
kupów inwestycyjnych, na przykład nabycia 
samochodów pożarniczych czy specjalistycz-
nego sprzętu pożarniczego. W ubiegłym roku 
gmina udzieliła dotacje na dofinansowanie 
zakupu: 6 hełmów i 5 radiotelefonów – w wy-
sokości 5400 zł dla OSP Buk; wentylatora 
wraz z rękawem pianowym – 17.200 zł dla 
OSP Dobieżyn; 2 radiotelefonów, motopompy 
pływającej, detektora wielogazowego i kame-
ry termowizyjnej – 20.000 zł dla OSP Otusz; 
kuchenki gazowej – 7612 zł dla OSP Szewce; 
radiotelefonu stacjonarnego i 25 węży tłocz-
nych – 11.200 zł dla OSP Dobieżyn. Wicebu-
rmistrz MiG Buk Tomasz Plewa uzupełnił 
informacje, że pod koniec maja zostanie 
przekazany nowy ratowniczo-gaśniczy wóz 
strażacki dla jednostki OSP Niepruszewo. Na 
ten zakup gmina pozyskała dofinansowanie 
unijne w wysokości 1.130.300 zł, co stanowi 
85 procent kosztów zadania, wkład gminy: 
400 tys. zł. Dopiero w wyniku drugiego prze-
targu udało się wyłonić wykonawcę zadania. 
Pierwszy przetarg został unieważniony ze 
względu na kwotę oferty przekraczającą za-
planowane środki w budżecie gminy. 

Ponadto większe wydatki poniesione 
przez gminę na ochronę przeciwpożarową 
w 2024 roku to na przykład zakup i montaż 
klimatyzatora zapewniającego niezbędną 
temperaturę dla wozu ratowniczo-gaśni-
czego w garażu użyczonym przez osobę 
prywatną na rzecz OSP Dobieżyn – 10.917 
zł, zakup 11 masek OPTI PRO – 13.750 zł, 
naprawa zawieszenia DAF – 14.455 zł, kurs 
Kwalifikowanej Pierwszej Pomocy – 11.650 
zł, zakup piły ratowniczej dla OSP Szewce 
– 7400 zł, zakup środka pianotwórczego – 
9015 zł, zakup sorbentu – 5500 zł.

Druhowie strażacy we własnym zakresie 
prowadzą też działania w celu pozyskania 
środków finansowych na działalność OSP – 
zarówno z jednostek publicznych, w ramach 
projektów, konkursów, jak też od firm pry-
watnych czy darczyńców. I tak na przykład 
ostatnio OSP Buk pozyskało dofinansowanie 
ze środków Oddziału Wojewódzkiego ZOSP 
w Poznaniu na zakup pralnicy wraz z suszar-
ką do prania odzieży bojowej wszystkich 
jednostek OSP z naszej gminy – koszt: ok. 
65 tys. zł.

Każda jednostka ma swoją siedzibę 
w strażnicy – właścicielem pięciu strażnic 

jest MiG Buk, tylko OSP Niepruszewo ko-
rzysta z obiektu, którego właścicielem jest 
Kuria Metropolitarna w Poznaniu i na pod-
stawie umowy użycza jednostce obiekt dla 
tej jednostki.

Ponadto przy jednostce OSP Buk od 55 
lat działa Bukowska Orkiestra Dęta zrze-
szająca 30 członków. Jej kapelmistrzem jest 
Karol Hołod.

Potrzeby OSP, pytania radnych
Każda jednostka OSP ma swoje potrzeby 

i oczekiwania. I tak dla OSP Niepruszewo 
niezbędna jest budowa nowej strażnicy. 
Jedną z propozycji przed laty była lokali-
zacja przy ul. Szkolnej, jednak ze względu 
na zabudowania mieszkalne, utrudniają-
ce swobodne przemieszczanie się wozów 
strażackich, należało z niej zrezygnować. 
Następnie podjęto działania umożliwiające 
pozyskanie lub zamianę gruntów pod lokali-
zację nowej strażnicy na terenie należącym 
do Kurii Metropolitarnej w Poznaniu. Jak 
tłumaczył wiceburmistrz MiG Buk Tomasz 
Plewa: – Ze względu na to, że zmieniły się 
władze Kurii Metropolitarnej i dotychcza-
sowe ustalenia, które burmistrz prowadził 
wraz z ks. proboszczem Romanem Janec-
kim zostały zawieszone, rozmowy zostaną 
podjęte na nowo.

W planach jest też rozbudowa strażnic 
OSP Dobieżyn i OSP Szewce – zabezpieczo-
no środki na przygotowanie dokumentacji 
projektowej na to zadanie. 

Przewodniczący Komisji Budżetu 
i Oświaty Mirosław Adamczak dopytywał 
między innymi o stan prac związanych z za-
pewnieniem garażu dla nowego samochodu 
OSP Dobieżyn, który obecnie stacjonuje na 
prywatnym terenie. Wiceburmistrz Tomasz 
Plewa odpowiedział, że ostatnio została 
przeprowadzona wizytacja zaplanowanego 
terenu pod garaż.  – Niestety, ale ze względu 
na kolizję tego zamierzenia, w zakresie przy-
łącza kanalizacji sanitarnej, do budowanej 
hali sportowej w Dobieżynie, planowana 
lokalizacja musi ulec niewielkiej zmianie.

Potrzeby sprzętowe dla jednostek OSP to 
na przykład zakup agregatu do napełnienia 
butli powietrznych jednostek OSP – gmina 
Buk udzieliła już na to dotacji w wysokości 
19 tys. zł, zadanie w trakcie realizacji. Inne 
wymieniane niezbędne zakupy to: zestaw do 
ratownictwa drogowego, elementy wyposa-
żenia osobistego strażaków, radiotelefony, 
armatura wodna i gaśnicza – dla OSP Dakowy 
Suche; używana autodrabina pożarnicza – 
dla OSP Buk oraz umundurowania dla nowo 
przyjmowanych druhów strażaków. 

W trakcie dyskusji radni, którzy przyznali, 
że potrzeby jednostek są spore, dopytywa-
li między innymi o Młodzieżową Drużynę 
Pożarniczą w Buku – czy jest szansa na jej 

reaktywację; auto-drabinę pożarniczą będącą 
na wyposażeniu jednostki OSP Buk – w jakim 
zakresie jest wykorzystywana; ewentualne-
go zagrożenia substancjami chemicznymi 
na terenie strefy Aktywizacji Gospodarczej 
w Niepruszewie – jakie są wytyczne dla 
mieszkańców w przypadku ewakuacji; nowej 
lokalizacji strażnicy w Niepruszewie – czy 
w obecnej lokalizacji nie mogłaby powstać 
strażnica zbudowana w konstrukcji hali sta-
lowej. Na pytania odpowiadał inspektor ds. 
ochrony przeciwpożarowej Urzędu MiG Buk 
Mirosław Skarbiński. 

Wywiązała się też dyskusja na temat 
zakresu działań OSP – czy na przykład za-
daniem druhów strażaków powinno być 
ściąganie wiszącego na drzewie roju pszczół 
czy kota. Jak zostało wyjaśnione, to Miej-
skie Stanowisko Kierowania w Poznaniu 
po przyjęciu zgłoszenia decyduje o tym, jak 
traktować dane zdarzenie i dysponuje do 
niego najbliższe jednostki OSP. Wymienione 
sytuacje, na przykład z pszczołami czy kotem, 
są traktowane jednak jako prace gospodarcze 
i w tym zakresie jednostkami OSP dysponuje 
Urząd MiG Buk. 

Zdaniem druhów strażaków
W spotkaniu udział też wzięli druhowie 

strażacy z gminnych jednostek OSP, którzy 
przedstawili swoje postulaty w zakresie 
przede wszystkim wyposażenia jednostek, 
jak też bazy lokalowej. Dopytywali na przy-
kład o możliwość zakupu wozu z drabiną, 
który jest niezbędny; o szkolenia dla druhów 
strażaków, którzy mają obsługiwać sprę-
żarkę; o remont strażnicy w Niepruszewie, 
która jest w złym stanie, a na razie nie ma 
co liczyć na jej nową siedzibę. 

Dominowały opinie, że jednostki OSP 
w naszej gminie dysponują odpowiednim 
sprzętem ratowniczo-gaśniczym, który 
regularnie jest uzupełniany, gorzej z bazą 
lokalową. Zdaniem niektórych uczestników 
spotkania – jednostki, które są bardziej ob-
ciążone wyjazdami, powinny otrzymywać 
większe dofinansowania niż jednostki ma-
jące tych wyjazdów mniej. Pojawiło się też 
pytanie, czy powinna nastąpić specjalizacja 
jednostek, na co druhowie strażacy odpo-
wiadali, że obecnie nie ma takiej potrzeby. 
Tylko jednostka OSP Niepruszewo, z racji 
lokalizacji przy jeziorze, ma specjalizację 
wodną. 

Podsumowując dyskusję, wiceburmistrz 
Tomasz Plewa powiedział, że gmina docenia 
pracę jednostek i nie oszczędza na odpo-
wiednim wyposażeniu jednostek OSP – fi-
nansuje i wspiera ich działania. Też w imie-
niu burmistrza, radnych i swoim własnym 
podziękował druhom strażakom za to, że 
są z nami gotowi nieść pomoc, jest ich tylu 
i za ich ogromne zaangażowanie.
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Podczas posiedzenia odbyła się też 
– choć nie jak zaplanowano na początku 
spotkania, bo nastąpiło wezwanie do po-
żaru w Otuszu – prezentacja pozyskanego 
dla OSP Dobieżyn średniego wozu ratow-
niczo-gaśniczego o pojemności 2500 litrów 
wody wyposażonego w autopompę. Sprzęt 
ten w ubiegłym roku gmina pozyskała od 
jednostki OSP Strykowo, a jego wyposażenie 
zapewnili darczyńcy.  

Projekty uchwał i sprawy bieżące
W dalszej części komisji zostały przed-

stawione projekty uchwał. Pierwszy z nich 
dotyczył przystąpienia do sporządzenia 
miejscowego planu zagospodarowania prze-
strzennego terenu położonego w Niepru-
szewie przy ul. Wiśniowej. Projekt uchwały 
przedstawił kierownik referatu Gospodarki 
Przestrzennej Urzędu MiG Buk Maciej Lech-
niak. Z uzasadnienia do projektu uchwa-
ły wynika, że konieczność sporządzenia 
miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego jest konsekwencją zapisów 
zamieszczonych we wnioskach płynących 
z opracowania pod nazwą: „Wyniki analizy 
zmian w zagospodarowaniu przestrzennym 
miasta i gminy Buk w latach 2018-2023” 
i przyjętych stosownych uchwał w tym za-
kresie, w których zalecono między innymi 
„dążenie do zwiększenia powierzchni te-
renu gminy objętej miejscowymi planami 
zagospodarowania przestrzennego, które 
w perspektywie przełożą się na zmniejszenie 
liczby wydawanych decyzji o warunkach 
zabudowy”.

Kolejne projekty uchwał omówiła se-
kretarz MiG Buk Aleksandra Wawrzyniak. 
Pierwszy z nich dotyczył partycypowania 
w kosztach w zakresie likwidacji wyrobów 
zawierających azbest na terenie MiG Buk. 
Mając na uwadze pomoc mieszkańcom 
w tym zakresie, nasza gmina wyraża wolę 
współdziałania z Powiatem Poznańskim 
i partycypowania w kosztach do kwoty 30 
tys. zł, w roku 2025.

Ponadto przedstawiony został projekt 
uchwały w zakresie zgłoszenia sołectwa 
Dakowy Suche do Programu „Wielkopolska 
Odnowa Wsi 2020+”, co umożliwia wzięcie 
udziału w organizowanych w ramach tego 
programu konkursach i tym samym możli-
wość uzyskania wsparcia finansowego dla 
przygotowywanych projektów.

Projekty zmiany uchwał: budżetowej MiG 
Buk na 2025 rok oraz Wieloletniej Progno-
zy Finansowej MiG Buk na lata 2025-2044 
omówiła skarbnik MiG Buk Marzena Kalot-
ka. Zmiany uchwały budżetowej dotyczyły 
między innymi realizowanych i planowanych 
inwestycji oraz zadań, takich jak na przykład 
„Poprawa dostępu do dobrej jakości edukacji 
przedszkolnej w MiG Buk”, „Przebudowa ul. 

Kwiatowej w Niepruszewie wraz z budową 
parkingu i drogi wewnętrznej”, „Utworze-
nie Aktywnego Placu Zabaw przy Miejskim 
Żłobku „Bukowianka” w gminie Buk poprzez 
budowę i doposażenie istniejącego placu za-
baw” oraz przekazanej dotacji w ramach Pro-
gramu Priorytetowego „Ciepłe Mieszkanie”. 

Jedna ze zmian w budżecie dotyczyła 
przeznaczenia środków na zakup materia-
łów profilaktycznych w ramach realizacji 
działań edukacyjnych programu „Kręci mnie 
bezpieczeństwo nad wodą”, które zostaną 
zaprezentowane podczas jubileuszowych 
obchodów 23. rocznicy powstania Komisa-
riatu Wodnego Policji w Poznaniu. Wniosek 
w tej sprawie wystosował do burmistrza MiG 
Buk komendant wojewódzki policji w Po-
znaniu nadinsp. Tomasz Olczyk. Radni przy-
chylili się do tej propozycji, ale zobowiązali 
wiceburmistrza MiG Buk Tomasza Plewę do 
doprecyzowania szczegółów dotyczących 
organizowanego wydarzenia.

Do uchwały WPF na ten rok zostały 
wprowadzone zmiany dotyczącego reali-
zacji zadań, na przykład projektu „Popra-
wa dostępu do dobrej jakości edukacji 
przedszkolnej w MiG Buk”, „Budowy drogi 
gminnej nr 324103P wraz z infrastrukturą 
towarzyszącą (Otusz – Wygoda), „Przebu-
dowa i remont dachu i poddasza budynku 
Urzędu MiG Buk”. 

Wszystkie projekty uchwał spotkały się 
z akceptacją radnych.

W punkcie „sprawy bieżące” zgłoszo-
no między innymi sprawy związane z or-
ganizacją ruchu i bezpieczeństwem: na ul. 
Powstańców Wielkopolskich, ul. Szewskiej 
w Buku, ul. Kwiatowej w Niepruszewie, ul. 
Otuskiej w Buku. Mówiąc o organizacji Dni 
Gminy Buk w Parku Sokoła, radni apelowali 
o zapewnienie odpowiedniego porządku 
i bezpieczeństwa na placu zabaw – w trakcie 
wydarzenia.

Edyta Wasielewska

Inwestycje, dofinansowania,  
nowe zadania i wręczenie wyróżnienia

Podczas XIII sesji Rady Miasta i Gminy Buk, która odbyła się 28 maja br. radni podjęli 
uchwały i przedstawili zapytania mieszkańców. Burmistrz MiG Buk Paweł Adam w swoim 
sprawozdaniu omówił między innymi realizowane inwestycje i prowadzone przetargi, 
pozyskane dofinansowania i złożone aplikacje, zadania remontowe w zakresie poprawy 
architektonicznej dostępności do edukacji szkolnej, wsparcie działań Ochotniczej Straży 
Pożarnej, Ośrodka Pomocy Społecznej i innych jednostek pożytku publicznego.

„Zasłużony dla Miasta i Gminy Buk” 
dla Mariana Jana Kowalskiego

Na początku sesji, prowadzonej przez 
przewodniczącego Rady MiG Buk Andrze-
ja Jankowskiego, został przyznany tytuł 
„Zasłużony dla Miasta i Gminy Buk”, który 
otrzymał Marian Jan Kowalski – z powodów 
zdrowotnych nie był obecny na uroczystości 
wręczenia wyróżnień w dn. 03.05.br. Medal 

okolicznościowy, herb, flagę i uchwałę Rady 
MiG Buk wręczyli burmistrz MiG Buk Paweł 
Adam wraz z przewodniczącym Rady An-
drzejem Jankowskim. 

Na sesję pan Marian przybył w towarzy-
stwie syna Sławomira, który w jego imieniu 
podziękował radnym za docenienie życio-
wego dorobku ojca. – Ogromną pasją moje-
go ojca było leczenie i pomaganie ludziom 

Z obrad sesji
W dniu 28 maja 2025 roku odbyła się XIII sesja Rady 
Miasta i Gminy Buk.

Porządek sesji:
I. Sprawy organizacyjne.
1. Otwarcie XIII sesji Rady Miasta i Gminy oraz stwierdzenie 

prawomocności obrad.
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.

II. Wręczenie wyróżnienia.
1.  Wręczenie wyróżnienia „ZASŁUŻONY DLA MIASTA I GMINY 

BUK” Panu Marianowi Janowi Kowalskiemu.

III. Informacje. Sprawozdania.
1. Sprawozdanie z działalności Burmistrza Miasta i Gminy 

Buk między sesjami.

IV. Rozpatrzenie projektów uchwał.

1. Przystąpienie do sporządzenia miejscowego planu za-
gospodarowania przestrzennego terenu położonego 
w Niepruszewie przy ul. Wiśniowej.

2. Partycypowanie w kosztach w zakresie likwidacji wyrobów 
zawierających azbest na terenie Miasta i Gminy Buk.

3. Zgłoszenie sołectwa Dakowy Suche do programu „Wiel-
kopolska Odnowa Wsi 2020+”.

4. Zmiana uchwały budżetowej Miasta i Gminy Buk na rok 
2025.

5. Zmiana Uchwały Nr VIII/63/2024 Rady Miasta i Gminy 
Buk z dnia 19 grudnia 2024r. w sprawie uchwalenia 
Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Buk 
na lata 2025-2044.

V. Interpelacje i zapytania.
VI. Oświadczenia radnych.
VII. Wystąpienia osób niebędących radnymi.
VIII. Komunikaty.
IX. Zakończenie.
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– jeszcze w ubiegłym roku po konsultację 
przychodzili do niego pacjenci, ale teraz stan 
zdrowia już na to nie pozwala. Jeszcze raz 
bardzo dziękuję, że dostrzeżony został jego 
wkład w rozwój służby zdrowia w Buku – 
powiedział Sławomir Kowalski.

Inwestycje i przetargi
W części sprawozdawczej burmistrz 

Paweł Adam przedstawił sprawozdanie ze 
swojej działalności, w okresie od 24 kwietnia 
do 28 maja br.

Zostały omówione realizowane i zakoń-
czone inwestycje, takie jak:

– budowa hali sportowej z częścią so-
cjalno-bytową i infrastrukturą towarzyszącą 
w Dobieżynie – wykonawca przystąpił do 
montażu pokrycia dachowego hali, co wcze-
śniej było utrudnione z uwagi na konieczność 
naprawy i wzmocnienia słupów (niewystar-
czająca nośność elementów konstrukcyj-
nych). Pod koniec maja br., w związku z kon-
tynuowanymi pracami, wystąpią utrudnienia 
na ul. Wodnej. Zakończenie wszystkich prac 
związanych z budową hali zaplanowano na 
koniec sierpnia br. – wydłużono ostateczny 
termin realizacji inwestycji. Jak powiedział 
burmistrz: – Dobrze rozumiem rozżalenie 
mieszkańców Dobieżyna, którzy liczyli na 
to, że zadanie zostanie ukończone w ter-
minie. Przepraszam za zaistniałą sytuację 
i mam nadzieję, że prace będą już sprawnie 
kontynuowane;

– przebudowa ul. Kwiatowej w Niepru-
szewie wraz z budową parkingu i drogi we-
wnętrznej. Trwają ostatnie prace: budowa 
parkingu przy drodze wewnętrznej przy 
blokach i drogi wewnętrznej, montowanie 
szlabanu. W trakcie realizacji inwestycji po-
jawiły się zapytania ze strony mieszkańców 
związane z organizacją ruchu, przejściem 
dla pieszych przy jednym ze skrzyżowań 
– te sprawy na bieżąco są rozwiązywane. 
Ponadto burmistrz wystąpił do starosty po-
znańskiego o wydanie decyzji na lokalizację 
zjazdu z drogi powiatowej na teren parafii, 
gdzie parkowane są samochody podczas 
mszy – gmina czeka na stanowisko zarządcy 
drogi;

– trwa rozbudowa i modernizacja oczysz-
czalni ścieków w Wielkiej Wsi – I i II etap, 
które realizowane są równolegle. Prace 
odbywają się zgodnie z harmonogramem 
i do końca sierpnia br. powinny zostać za-
kończone;

– budowa drogi gminnej Otusz – Wygoda 
– niestety, ale gmina musiała zrezygnować 
z realizacji tej inwestycji. W lutym br. wy-
konawca – w związku z zaistnieniem oko-
liczności, jakich nie można było przewidzieć 
na etapie zawierania umowy – zwrócił się 
do burmistrza o wydłużeniu terminu reali-
zacji zadania. Decyzja w tym zakresie była 

w zakresie kompetencji podmiotu dotują-
cego, przyznającego dofinansowanie, czyli 
Urzędu Marszałkowskiego Województwa 
Wielkopolskiego, który jednak nie wyraził 
na to zgody. Burmistrz zapewnił, że gmina 
będzie podejmować działania w celu pozy-
skania kolejnych dofinansowań na realizację 
tej inwestycji;

– remont dachu/poddasza w części 
zabytkowej Urzędu MiG Buk – zadanie za-
kończone. Przy okazji została wykonana 
instalacja odgromowa dachu urzędu oraz 
dodatkowo przeprowadzono prace przy in-
stalacji odgromowej nowszej części urzędu. 
Jeszcze trwają prace związane z rozlicze-
niem zadania. Jak mówił burmistrz: – Po-
trzeb remontowych urzędu jest długa lista. 
W ubiegłym roku został zakupiony agregat 
prądotwórczy i podjęto wiele innych dzia-
łań, aby pracownikom zapewnić bezpieczne 
i odpowiednie warunki pracy;

– nowa siedziba Ośrodka Pomocy Spo-
łecznej – w pomieszczeniach po „Bukowian-
ce” trwają prace adaptacyjne, remontowe, 
elektryczne, montażowe sieci kompute-
rowych i internetu oraz wiele innych, aby 
w nieodległym czasie OPS mógł zmienić lo-
kalizację. – Klienci, osoby w potrzebie będą 
mogły w lepszych i bardziej komfortowych 
warunkach korzystać z usług OPS. Ponadto 
po przeprowadzce placówki do nowej sie-
dziby zwolnią się pomieszczenia w urzędzie, 
który przez cały czas boryka się z dużymi 
brakami lokalowymi – stwierdził burmistrz;

– wydłużenie przejścia podziemnego 
i przejścia do peronów na stacji Buk zlo-
kalizowanego na linii kolejowej Warszawa 
Zachodnia – Kunowice – ogłoszono postę-
powanie przetargowe, ale zgłoszona jedna 
oferta wykonawcy przekraczała zaplano-
wane środki w budżecie gminy, przy 50% 
dofinansowaniu PKP. Przetarg został unie-
ważniony i będzie przygotowywany kolejny.

Zadania oświatowe
Jest prowadzonych wiele postępowań 

przetargowych związanych z projektem 
„Poprawa dostępności do edukacji szkol-
nej w Mieście i Gminie Buk”, którego celem 
jest poprawa dostępność architektonicznej 
budynków szkolnych.

Zostały przeprowadzone postępowania 
przetargowe:

 – na wykonanie oznaczenia schodów we-
dług systemu FON oraz remont sal w Szkole 
Podstawowej w Dobieżynie – wpłynęła jedna 
oferta, która przewyższa zaplanowane środ-
ki w budżecie i zostanie ogłoszony kolejny 
przetarg;

– na instalację platformy schodowej 
elektrycznej – skomunikowanie części z salą 
gimnastyczną do części szkolnej, instalacja 
elektryczna i prace towarzyszące w Szkole 

Podstawowej w Niepruszewie – w wyniku 
postępowania przetargowego wyłoniono 
wykonawcę;

– na przebudowę zewnętrznej pochyl-
ni i montaż dwóch platform schodowych 
dla osób niepełnosprawnych, oznaczenie 
schodów według systemu FON, remont sali, 
świetlicy i gabinetu pedagoga, malowanie 
pomieszczeń komunikacji i klatki schodo-
wej w Szkole Podstawowej w Buku – wy-
łoniono wykonawcę, a oferta jest na etapie 
weryfikacji;

 – roboty budowlane w Szkołach Podsta-
wowych: w Szewcach i Dakowach Suchych 
oraz w Branżowej Szkole I stopnia w Buku 
– na etapie przetargu. 

Kolejne zadanie oświatowe – „Budowa 
infrastruktury przyrodniczo-dydaktycznej 
w ramach projektu „Eko-adaptacja i eko-
-edukacja w MiG Buk” zostało zrealizowane 
w części – w zakresie zajęć edukacyjnych dla 
uczniów z sokolnikiem. Doposażenie w małą 
infrastrukturę: ławki, donice, roślinność – na 
etapie postępowania przetargowego, które 
należało unieważnić z powodu zgłoszonej 
oferty przekraczającej zaplanowane na to 
zadanie środki. Zostanie przeprowadzony 
kolejny przetarg, ale należy uzyskać zgodę 
dotującego – Urzędu Marszałkowskiego Wo-
jewództwa Wielkopolskiego na wydłużenie 
terminu realizacji zadania.

Przeprowadzono konkurs na stanowi-
sko dyrektora Szkoły Branżowej I stopnia 
w Buku – została złożona jedna kandydatura. 
Jednak z powodów proceduralnych komisja 
konkursowa podjęła decyzję o unieważnie-
niu rekrutacji. – Do Wielkopolskiego Ku-
ratorium Oświaty w Poznaniu wystąpiłem 
z pismem w sprawie porozumienia doty-
czącego powierzenia stanowiska dyrekto-
ra pani Karolinie Wawrzyniak, co spotkało 
się z akceptacją kuratorium, a tym samym 
będzie ona nadal kierowała tą jednostką 
oświatową – mówił burmistrz.

Świetlica środowiskowa
Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej 

Agnieszka Słaby zwróciła się z wnioskiem 
o przeniesienie świetlicy środowiskowej, 
która obecnie zlokalizowana jest w przy-
ziemiu Przedszkola im. Krasnala Hałabały, 
do budynku przy ul. Dworcowej 30 w Buku. 
Świetlica aktualnie nie spełnia żadnych wy-
mogów pod względem architektonicznym, 
dostępności do budynku, warunków sanitar-
nych, przepisów przeciwpożarowych. Bur-
mistrz przychylił się do propozycji zmiany 
lokalizacji placówki i niebawem dojdzie do 
przeprowadzki.

Ochotnicza Straż Pożarna w gminie 
Burmistrz podziękował radnym za pod-

jęcie tematu przeciwdziałania pożarowego 



6    CZERWIEC 2025

na ostatnim wspólnym posiedzeniu Komisji 
Budżetu i Oświaty oraz Komisji Rolnictwa, 
Ochrony Środowiska i Spraw Socjalnych 
Rady MiG w dn. 21.05.br., podczas którego 
wysłuchano druhów strażaków mówiących 
o swojej pracy oraz o potrzebach i oczeki-
waniach w tym zakresie. – Druhowie są 
niezastąpieni też dlatego, że wspierają 
gminę w realizacji wielu działań, nie tylko 
tych związanych z przeciwdziałaniem po-
żarowym. Dziękuję za ich pracę, a podczas 
uroczystego Dnia Strażaka w dn. 4.05.br. 
miałem zaszczyt uczynić to w imieniu całej 
społeczności gminnej. 

Pomimo konieczności przeprowadzenia 
dwukrotnego postępowania przetargowe-
go udało się zrealizować zadanie na zakup 
i dostawę nowego średniego wozu bojowego 
dla OSP Niepruszewo. Jak mówił burmistrz: 
– Wybrano ofertę najkorzystniejszą, a obec-
nie druhowie z jednostki niepruszewskiej 
są w drodze do Bielsko-Białej – do siedzi-
by producenta, gdzie odbierają wóz, który 
uroczyście zostanie powitany w dn. 29.05.
br. w Niepruszewie. Dziękuję druhom stra-
żakom z tej jednostki za współpracę w ko-
ordynowaniu tych prac. Komplementarnym 
zadaniem do dostawy wozu są trzy szkolenia, 
które w dn. 31.05.br. zostaną przeprowa-
dzone przez OSP Niepruszewo. 

Z innych zakupów na potrzeby OSP war-
to też wymienić sprężarkę powietrzną do 
napełniania butli powietrznych aparatów 
oddechowych, która zostanie zainstalo-
wana w OSP Buk, ale będą z niej korzystać 
wszystkie jednostki. Ponadto Państwowa 
Straż Pożarna w Poznaniu obiecała, że prze-
każe ciężki używany wóz bojowy, który ma 
zasilić jednostkę OSP Buk. Trwają też przy-
gotowania do decyzji lokalizacyjnej budowy 
garażu w Dobieżynie dla wozu strażackiego. 
Burmistrz podziękował dotychczasowemu 
właścicielowi posesji, który użyczył garażu.

– Prowadzę wstępne rozmowy na temat 
budowy nowoczesnej Jednostki Ratowni-
czo-Gaśniczej Państwowej Straży Pożarnej 
w Niepruszewie. Nowa jednostka w zna-
czący sposób podniesie bezpieczeństwo 
w zachodniej części powiatu poznańskiego, 
która wciąż dynamicznie się rozbudowuje 
– mówił burmistrz.  

Modernizacja  
i cyfryzacja kina Wielkopolanin

Zakończono realizację dwóch projektów 
inwestycyjnych w Kinie Wielkopolanin, na 
które pozyskano środki z Polskiego Insty-
tutu Sztuki Filmowej. Mowa tu o cyfryzacji, 
w ramach której został zakupiony nowy, 
energooszczędny projektor w technologii 
laserowej wraz z panelem sterowania, serwer 
kina cyfrowego wraz z procesorem dźwięku 
– dofinansowanie w wysokości 105.500 zł. 

Przeprowadzono też modernizację kina – 
zakupiono nowy ekran zwijany mechanicz-
nie, nowy system nagłośnienia, maskownicę 
i kurtynę ekranu – na ten cel pozyskano środki 
w wysokości 84.811 zł. Obie inwestycje zo-
stały też wsparte ze środków gminy. 

Poprzednia modernizacja kina została 
przeprowadzona dziesięć lat temu i gdyby 
nie obecne działania, dalsza projekcja filmów 
mogłaby okazać się niemożliwa. Z przyczyn 
technicznych mogłoby dojść do zamknięcie 
kina na okres od pół roku do nawet 9 miesięcy. 

Budowa gazociągu wysokiego 
ciśnienia relacji Kotowo-Niepruszewo

Od dłuższego czasu toczą się postępowa-
nia w zakresie ustalenia lokalizacji inwestycji 
celu publicznego i wydania decyzji o środo-
wiskowych uwarunkowaniach dla budowy 
gazociągu wysokiego ciśnienia relacji Ko-
towo – Niepruszewo, etap II. To działanie 
mające zapewnić dostawy gazu ziemnego dla 
mieszkańców oraz przedsiębiorców, które 
zamierza zrealizować Spółka G.EN Opera-
tor. Planowana długość gazociągu: 12,5 km 
na terenie gmin Stęszew i Buk. Obecnie na 
etapie ustalania decyzji lokalizacyjnej. 

– Pomimo pewnych zastrzeżeń niektó-
rych mieszkańców dotyczących tego, że 
gazociąg będzie przebiegał przez grunty 
prywatne, mam nadzieję, że G.EN Operator 
zaspokoi wszelkie roszczenia indywidualne, 
a rolą gminy jest wspomóc te działania, aby 
w przyszłości uniknąć podwyżek cen gazu 
– mówił burmistrz.

Dofinansowania, wnioski aplikacyjne
 Gmina pozyskała środki zewnętrzne na 

przebudowę placu zabaw Miejskiego Żłob-
ka „Bukowianka” – 100% dofinansowania 
w ramach programu Ministerstwo Rodzi-
ny, Pracy i Polityki Społecznej. Przebudowa 
placu zabaw będzie polegać na wymianie 
nawierzchni, utworzeniu stref z roślinami, 
montażu żagli przeciwsłonecznych. Zain-
stalowane zostaną także kuchnie błotne, 
wielkoformatowe instrumenty muzyczne, 
ścieżka sensoryczna, drewniany i piankowy 
tor przeszkód. Na etapie – przygotowanie 
postępowania przetargowego.

Wstępną weryfikację przeszedł wnio-
sek „Skarby Buku – poprawa kompetencji 
uczniów w gminie Buk” o dofinansowanie 
w ramach Programu Regionalnego Fundusze 
Europejskie dla Wielkopolski 2021-2027 
złożony do Lokalnej Grupy Działania „Źró-
dło”. Na etapie: weryfikacji przez Urząd Mar-
szałkowski Województwa Wielkopolskiego.  

Gmina otrzymała dofinansowanie pro-
jektu „Wdrożenie reformy planowania i za-
gospodarowania przestrzennego w gminie 
Buk” – dotyczy refundacji z KPO kosztów 
opracowania gminnego programu rewitali-

zacji. Dofinansowanie w wysokości 63.800 zł 
docelowo będzie wypłacone po opracowaniu 
przez gminę planu ogólnego zagospodaro-
wania przestrzennego.

W planach jest aplikowanie do Programu 
budowy pełnowymiarowych boisk piłkar-
skich – edycja 2025. Wsparciem mogą zostać 
objęte zadania inwestycyjne: budowa, prze-
budowa lub modernizacja pełnowymiaro-
wego boiska piłkarskiego

Gmina złożyła wniosek do Banku Go-
spodarstwa Krajowego o pożyczkę, w wy-
sokości 15,2 mln zł, wspierającą zieloną 
transformację miast, która jest finansowana 
ze środków Krajowego Planu Odbudowy 
i Zwiększania Odporności. Pożyczkę bę-
dzie można przeznaczyć na sfinansowanie 
projektów przyczyniających się do redukcji 
negatywnego oddziaływania ludzi na śro-
dowisko przyrodnicze oraz prowadzącego 
do neutralności klimatycznej – dotyczy 
inwestycji już zakończonych lub dopiero 
rozpoczętych. – Po spełnieniu warunków 
i otrzymaniu pożyczki gmina planuje za-
stąpić planowany deficyt budżetu gminy, 
którego pokrycie miało nastąpić z tytułu 
emisji papierów wartościowych (obligacji). 
Otrzymanie pożyczki spowoduje znaczne 
obniżenie kosztów obsługi długu (odsetki 
od zobowiązań). Dziękuję wiceburmistrzowi 
MiG Buk Tomaszowi Plewie za zaangażowa-
nie w to ważne dla gminy działanie – mówił 
burmistrz.

Nagrody sportowe
Pod koniec kwietnia br. ogłoszono wy-

niki naboru wniosków o przyznanie nagród  
i wyróżnień Burmistrza MiG Buk dla zawod-
ników, trenerów reprezentujących kluby 
sportowe lub stowarzyszenia sportowe pro-
wadzące działalność na terenie MiG Buk oraz 
dla osób wyróżniających się osiągnięciami 
w działalności sportowej w 2024 roku. Przy-
znano 43 nagrody, w tym 20 nagród indy-
widualnych dla zawodników, 10 nagród dla 
trenerów, 11 nagród dla drużyn i 2 nagrody 
dla osób wyróżniających się osiągnięciami 
w działalności sportowej – na łączną kwotę 
80.000 zł. Lista nagrodzonych dostępna jest 
w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu 
MiG Buk.

– Nasi mieszkańcy coraz częściej zdoby-
wają tytuły, osiągnięcia i być może w przy-
szłorocznym budżecie gminy należałoby 
wziąć pod uwagę zwiększenie środków fi-
nansowych na ten cel – stwierdził burmistrz. 

Interwencyjny odbiór czterech psów 
w Dobieżynie 

Jak poinformował burmistrz na poprzed-
niej sesji, w związku ze zgłoszeniem podej-
rzenia znęcania się nad zwierzętami, pod-
jęto stosowne działania i cztery psy zostały 
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tymczasowo umieszczone w Schronisku dla 
zwierząt w Buku – do czasu wyjaśnienia 
okoliczności. Interwencja została podjęta na 
wniosek Krajowego Inspektoratu Ochrony 
Zwierząt w Poznaniu, który o incydencie 
znalezieniu martwych, nieszanowanych 
zwierząt zawiadomił też prokuraturę. 

Deratyzacja, nielegalne składowiska 
odpadów 

W dn. 23.04.br. pracownicy Urzędu MiG 
Buk, działając w oparciu o zgłoszenie do 
Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Śro-
dowiska o zalegających odpadach, które były 
też siedliskiem dla szczurów, udali się na 
teren jednego z gospodarstw we wsi Dobra. 
W wyniku podjętych czynności zalegające 
odpady zostały usunięte z nieruchomości. 

Kolejną kontrolę, na wniosek mieszkań-
ców zgłaszających nielegalne składowanie 
odpadów niewiadomego pochodzenia 
i tworzyw sztucznych, przeprowadzono na 
jednym z gospodarstw na terenie Wielkiej 
Wsi. Właściciel nieruchomości został zobo-
wiązany do usunięcia odpadów.

Ścieżka rowerowa  
– wiadukt autostrady A2

Burmistrz zwrócił się do Wielkopolskie-
go Zarządu Dróg Wojewódzkich w Poznaniu 
z wnioskiem o zainicjowanie czynności for-
malnych, mających na celu poprawę bezpie-
czeństwa uczestników ruchu, związanych 
z budową ścieżki rowerowej na drodze 
wojewódzkiej nr 307, w zakresie dwóch 
odcinków Buk – Wygoda oraz węzeł auto-
strady A2 – Park Przemysłowy – ul. Szkolna 
w Niepruszewie. W/w odcinki przy aktu-
alnym obciążeniu ruchem generują szereg 
sytuacji zagrażających rowerzystom, którzy 
przemieszczają się w szczególności w kie-
runku Buku, Niepruszewa, tamtejszej strefy 
przemysłowej oraz terenów rekreacyjno-wy-
poczynkowych Jeziora Niepruszewskiego.

Pismo w tej sprawie – o wskazanie for-
malno-prawnych uwarunkowań realizacji 
wiaduktu dla ścieżki rowerowej w rejonie 
węzła autostrady A2 Buk – zostało też wy-
stosowane do Generalnej Dyrekcji Dróg 
Krajowych i Autostrad, Oddział w Poznaniu. 

Wybory sołtysa sołectwa Dobieżyn
W związku ze złożoną przez sołtysa 

sołectwa Dobieżyn rezygnacją z pełnionej 
funkcji, burmistrz MiG Buk wydał zarządze-
nie w sprawie zwołania zebrania wiejskiego 
w celu dokonania wyborów uzupełniających 
sołtysa. Zebranie wiejskie odbędzie się w dn. 
12.06.br. o godz. 19:00 w Wiejskim Domu 
Kultury w Dobieżynie.

Podziękowania
Burmistrz podziękował za organizację:

 » gminnych uroczystościach Święta Konsty-
tucji 3 Maja i pogratulował „Zasłużonym 
dla Miasta i Gminy Buk”,

 » X Europejskiej Nocy Muzeów, 
 » „Spaceru z kulturą” i uhonorowanie lau-

reatów nagród artystycznych,  
 » dogtrekkingu w sołectwach: Kalwy i Cieśle. 

Zaproszenia
Burmistrz zaprosił na:

– Dni Gminy Buk, które odbędą się od 
6 do 8 czerwca br. w Parku Sokoła. Temu 
wydarzeniu będzie towarzyszyć jubileusz 
55-lecia Bukowskiej Orkiestry Dętej OSP 
Buk. Szczególnym wyróżnieniem dla kapel-
mistrza Karola Hołoda będzie wręczenie 
odznaki honorowej „Za zasługi dla woje-
wództwa wielkopolskiego” przez Marszałka 
Województwa Wielkopolskiego;

– badania w ramach „Programu profilak-
tyki i wczesnego wykrywania osteoporozy 
w gminie Buk”. Termin badań – 7 czerwca br., 
w godz. 12:00-18:00, w trakcie „Dni Gminy 
Buk”. Tego dnia osteobus stanie wyjątkowo 
obok Parku Sokoła, a nie jak do tej pory przy 
hali OSiR – aby skorzystać z badań, nie trzeba 
się wcześniej zapisywać;

– Spotkanie Bukowskiego Biznesu, które 
odbędzie się 2 czerwca br. o godz. 17:00 
w Sali Miejskiej w Buku.

35-lecie samorządu Gminy Buk
Z okazji 35-lecia utworzenia samorzą-

du terytorialnego burmistrz podziękował 
radnym za wszelkie starania, które czy-
nią dla dobra mieszkańców, za ich troskę 
i zaangażowanie. Podziękowania za pracę 
i zaangażowanie skierował też do sołtysów 
i swoich współpracowników. 

Wybory Prezydenta RP
W dn. 01.06.br. odbędzie się druga tura 

wyborów Prezydenta RP. – Proszę, zarówno 
Państwa Radnych, jak i mieszkańców o jak 
najliczniejszy udział w wyborach i spełnienie 
tego obywatelskiego obowiązku – mówił 
burmistrz. 

Kolejne punkty sesji
W trakcie dyskusji nad sprawozdaniem 

burmistrza radni dopytywali o budowę hali 
sportowej w Dobieżynie, refundację z KPO 
kosztów opracowania gminnego programu 
rewitalizacji, wniosek do Banku Gospodar-
stwa Krajowego o pożyczkę, infrastrukturę 
rowerową w gminie, nagrody sportowe.

W kolejnym punkcie sesji – „rozpatrzenie 
projektów uchwał” zostały podjęte uchwały, 
które uprzednio omówiono i zaakceptowano 
na wspólnym posiedzeniu komisji Rady MiG 
Buk w dn. 21.05.br.

W ramach „interpretacji i zapytań” radni 
zgłaszali sprawy mieszkańców, które doty-

czyły między innymi progów zwalniających 
na ul. Kwiatowej w Niepruszewie, wyposaże-
nia Sali Wiejskiej w sołectwie Dakowy Suche. 

W punkcie „wystąpienia osób niebędą-
cych radnymi” głos zabrał dyrektor Biblio-
teki i Kina Wielkopolanin Hubert Wejmann, 
który podziękował radnym za przyznanie 
środków finansowych z budżetu gminy na 
cyfryzację i modernizację kina w wysokości 
218 tys. zł. Zaprosił radnych do odwiedze-
nia kina i przekonania się, jak dzięki prze-
prowadzonym inwestycjom zmieniła się 
jakość odbioru obrazu i dźwięku. Do tego 
odniósł się również wiceburmistrz Tomasz 
Plewa: – Przybyłem, zobaczyłem, usłyszałem 
i potwierdzam – tymi słowami zachęcił on 
mieszkańców do uczestniczenia w seansach 
filmowych i koncertach w bukowskim kinie 
– po bardzo udanej cyfryzacji i modernizacji.

Głos zabrała też dyrektor Miejsko-Gmin-
nego Ośrodka Kultury Agnieszka Skałecka, 
która zaprosiła na święto wszystkich miesz-
kańców – Dni Gminy Buk. W tym roku wy-
darzenie odbędzie się w Parku Sokoła. – Jak 
mówią odwiedzający park: będzie bardziej 
intymnie, przyjemniej, cieplej, bardziej ro-
dzinnie. Zapewniamy atrakcje zarówno dla 
starszych, jak i młodszych – powiedziała 
dyrektor Agnieszka Skałecka. 

Na zakończenie sesji, w punkcie „infor-
macje”, przewodniczący Rady MiG Buk An-
drzej Jankowski poinformował, że kolejna 
sesja odbędzie się w dn. 26.06.br. Zmiana 
terminu jest związana z udziałem burmistrza 
w trzydniowym szkoleniu dla wielkopol-
skich samorządowców z ochrony ludności 
i obrony cywilnej.

Ponadto radnym zostało przekazane pi-
smo mieszkańców Wielkiej Wsi dotyczące 
zapytania, na jakim etapie są prace na ul. 
Rolnej, która jest w złym stanie.

Podczas XIII sesji Rady Miasta i Gminy 
Buk zostały przyjęte projekty uchwał 
dotyczące:

– przystąpienia do sporządzenia miejsco-
wego planu zagospodarowania przestrzen-
nego terenu położonego w Niepruszewie 
przy ul. Wiśniowej,

– partycypowania w kosztach w zakresie 
likwidacji wyrobów zawierających azbest 
na terenie Miasta i Gminy Buk,

– zgłoszenia sołectwa Dakowy Suche 
do programu „Wielkopolska Odnowa Wsi 
2020+”,

– zmiany uchwały budżetowej Miasta 
i Gminy Buk na rok 2025,

– zmiany Uchwały Nr VIII/63/2024 Rady 
Miasta i Gminy Buk z dnia 19 grudnia 2024r. 
w sprawie uchwalenia Wieloletniej Progno-
zy Finansowej Miasta i Gminy Buk na lata 
2025-2044.

Edyta Wasielewska
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Marian Jan Kowalski wyróżniony tytułem  
„Zasłużony dla Miasta i Gminy Buk” 

Podczas XIII sesji Rady Miasta i Gminy Buk, w dn. 28.05.br., Marian Jan Kowalski otrzymał tytuł „Zasłużony dla Miasta i Gminy Buk”  
za pracę na różnych polach społecznej aktywności, zaangażowanie i osobisty trud na rzecz naszej małej Ojczyzny. 

Burmistrz Miasta i Gminy Buk Paweł Adam wraz z przewodni-
czącym Rady MiG Buk Andrzejem Jankowskim wręczyli wyróż-
nienia: medal okolicznościowy, herb, flagę i uchwałę Rady MiG 

Buk, która odczytana została podczas obchodów Święta Konstytucji 
3 Maja. Pozostałym „Zasłużonym dla Miasta i Gminy Buk” wyróżnie-
nia przyznano w trakcie trzeciomajowych uroczystości, jednak pan 
Marian Jan Kowalski – z powodów zdrowotnych – nie był obecny.

Ten wyjątkowy tytuł pan Marian odbierał w towarzystwie 
syna Sławomira, który w imieniu ojca podziękował za docenienie 
życiowego dorobku, jakim była pasja leczenia ludzi. Jeszcze do 
niedawna laureat wykonywał swoje obowiązki w zawodzie lekarza, 
a mieszkańcy dobrze pamiętają jego zasługi w zakresie rozwoju 
służby zdrowia w Buku. I nawet po przejściu na emeryturę był 
gotowy nieść pomoc o każdej porze dnia i nocy, także podczas 
pandemii covid-19. 

Serdecznie gratulujemy!

Zmiany w podatku 
od nieruchomości 
od 2025 roku
Nowa definicja „budynku”

Z dniem 1 stycznia 2025 r. weszła 
w życie nowelizacja ustawy o po-
datkach i opłatach lokalnych. Zmia-

ny w tej ustawie wprowadziła ustawa 
z dnia 19 listopada 2024 r. o zmianie 
ustawy o podatku rolnym, ustawy o po-
datkach i opłatach lokalnych oraz usta-
wy o opłacie skarbowej (Dz. U. z 2024 r., 
poz. 1757).

Nowelizacja ustawy nakreśliła liczne zmiany 
w kontekście podatku od nieruchomości, jednak 
najistotniejsza z punktu widzenia właścicieli nie-
ruchomości jest zmiana definicji budynku i bu-
dowli. Dotychczas pokrywały się one z tymi, które 
zapisane zostały w ustawie Prawo budowlane.

Zgodnie z nową definicją, budynkiem jest 
obiekt wzniesiony w wyniku robót budowlanych 
(1) wraz z instalacjami, zapewniającymi możli-
wość jego użytkowania zgodnie z przeznacze-
niem, trwale związany z gruntem (2), wydzielony 
z przestrzeni za pomocą przegród budowlanych 
oraz który posiada fundamenty i dach, z wyłącze-
niem obiektu, w którym są lub mogą być groma-
dzone materiały sypkie, materiały występujące 
w kawałkach, albo materiały w postaci ciekłej 
lub gazowej, którego podstawowym parametrem 
technicznym wyznaczającym jego przeznaczenie 
jest pojemność.

1) Roboty budowlane to prace polegające na 
budowie, odbudowie, rozbudowie, nadbudowie, 
przebudowie lub montażu, do których stosuje 
się przepisy ustawy z dnia 7 lipca 1994r. – Prawo 
budowlane (Dz.U. z 2024r., poz. 725 i 834).

Montaż to roboty polegające na ustawieniu 
obiektu na podłożu bez wykonywania prac połą-
czeniowych (art. 3 pkt 7 ustawy Prawo budowlane).

2) Trwałe związanie z gruntem – to takie 
połączenie obiektu budowlanego z gruntem, 
które zapewnia temu obiektowi stabilność i moż-
liwość przeciwdziałania czynnikom zewnętrznym 
niezależnym od działania człowieka, mogącym 
zniszczyć, spowodować przemieszczenie lub prze-
sunięcie się obiektu na inne miejsce.

Trwałe związanie z gruntem w nowej definicji 
sprowadza się do fizycznego połączenia obiektu 
z gruntem tak, aby wiatr (najczęściej) go nie znisz-
czył lub nie przemieścił w inne miejsce. Z tego 
to powodu wymóg trwałego związku z gruntem 
spełnia zdecydowana większość obiektów bu-
dowlanych.

W zasadzie tylko budynki i budowle posta-
wione na gruncie bez żadnego z nim połączenia, 
można uznać za nie mające trwałego związku 
z gruntem. Dotyczyć to może najczęściej obiektów 
kontenerowych, tablic reklamowych, pawilonów 
i kiosków, które z uwagi na ich konstrukcję i ciężar 
nie wymagają przymocowania do gruntu.

W treści definicji BUDYNKU użyte zostało 
pojęcie „fundamentu”. Zarówno w ustawie o po-
datkach i opłatach lokalnych, jak też w ustawie 
– Prawo budowlane brak jest definicji „funda-
mentu”. W tej sytuacji należy przyjąć słownikowe 
rozumienie tego pojęcia, a zatem „fundament” 
to „osadzona w ziemi dolna część budynku, przy 

czym dolna płaszczyzna fundamentu musi znaj-
dować się pod powierzchnią ziemi, zaś przenie-
sienie fundamentu w inne miejsce musi wymagać 
prac ziemnych, które zapewnia jego stabilność 
i trwałość i przenosi ciężar budynku na grunt” 
(źródło definicji: Słownik języka polskiego PWN. 
Zatem, za fundament należy uznać wylewkę be-
tonową, (posadzkę z kostki brukowej), wzniesioną 
w wyniku robót budowlanych w celu posadowie-
nia na niej obiektu budowlanego.

W związku z wprowadzoną zmianą definicji 
„budynku”, która obowiązuje od 1 stycznia 2025 
roku, zwracamy się do właścicieli, współwłaścicie-
li i posiadaczy nieruchomości o zweryfikowanie 
wykazywanych powierzchni budynków pozosta-
łych (gospodarczych, garaży) pod kątem zmiany 
definicji budynku, jaką wprowadził ustawodawca.

W przypadku, gdy stan faktyczny nie będzie 
zgodny z nowym stanem prawnym obowiązu-
jącym od 01.01.2025 r. prosimy o składanie ko-
rekt informacji na podatek od nieruchomości 
w terminie do 15 maja 2025r. w Urzędzie Miasta 
i Gminy Buk, w pokojach – nr 11 (miasto Buk), – nr 
12 (gmina), na I piętrze.

Po upływie powyższego terminu Urząd 
Miasta i Gminy Buk, zgodnie z obowiązującymi 
przepisami Działu VI ustawy z dnia 29 sierpnia 
1997r. Ordynacja podatkowa (Dz.U. z 2025, poz. 
111), będzie przeprowadzał kontrole podat-
kowe u podatników, w celu sprawdzenia czy 
kontrolowany wywiązuje się z obowiązków 
wynikających z przepisów prawa podatkowego.

Burmistrz Miasta i Gminy Buk
(-) Paweł Adam



KOSYNIER BUKOWSKI    9

Czas na dialog
2 czerwca br., w Sali Miejskiej w Buku odbyło się kolejne spotkanie lokalnego biznesu, 
w którym wzięli udział przedsiębiorcy z naszej gminy. Już tradycyjnie były prezentacje, 
a po nich dyskusje i rozmowy o sprawach przedsiębiorców, nie tylko z naszego terenu.

Gości przywitał inicjator spotkań – 
burmistrz miasta i gminy Buk Paweł 
Adam, który powiedział: – Intencją 

naszych spotkań jest tworzenie przestrzeni 
do rozmowy, dyskusji, a także dialogu. Do 
tego, jak ważny jest dialog w naszym społe-
czeństwie nikogo nie muszę przekonywać. 
Biznes powinien się integrować, niezależnie 
od branży, a jako gmina proponujemy różne 
tematy, które mogą Państwa zainteresować. 
Staramy się zapraszać prelegentów z różnych 
branż i środowisk, którzy mogą się podzie-
lić swoim doświadczeniem z korzyścią dla 
zainteresowanych.

Globalnie, regionalnie...
– Przygotowaliśmy dla Państwa trzy pre-

zentacje – o charakterze globalnym, regio-
nalnym i lokalnym. Każdy z tych segmentów 
na pewno, choć w różnym stopniu, Państwa 
dotyczy – powiedziała prowadząca spotka-
nie Izabela Dachtera-Walędziak.

Pierwsza prezentacja „Zanim wejdzie-
my w świat AI….” dotyczyła sztucznej inte-
ligencji, wokół której narosło wiele mitów, 
a która może być bardzo przydatnym part-
nerem w biznesie – wystarczy tylko lepiej ją 
poznać. Mówili o tym Jan Dembiński, prezes 
zarządu firmy SF-PRO oraz Michał Michnik 
z firmy Bloomis. Jak się okazało, w ubie-
głym roku 78 procent firm korzystało z AI 
w co najmniej jednej funkcji biznesowej, co 
oznacza wzrost o 55 procent, w porównaniu 
do 2023 roku. Sztuczna inteligencja dzięki 
dziesiątkom aplikacji znajduje zastosowanie 
na przykład w obsłudze klienta, analizie do-
kumentów, analizie danych, automatyzacji 
marketingu. AI zapewnia redukcję kosztów 
i wzrost przychodów, choć i tu może pojawić 
się wątpliwość, czy przynosi jedynie same 

korzyści. Redukcja zatrudnienia – jest to nie-
uchronne i tego obawiają się pracownicy. 
Burmistrz Paweł Adam podzielił się swoją 
refleksją, że sztuczna inteligencja z pew-
nością miała wpływ na przebieg kampanii 
wyborczej. 

Kolejna prelegentka – Anna Bednarczyk, 
dyrektor Powiatowego Klubu Biznesu na 
Wielkopolskę scharakteryzowała działal-
ność Klubu, przekonując, że warto być jego 
członkiem. Dzięki prezentacji „Biznes lo-
kalnie – siła współpracy” dowiedzieliśmy 
się, że spotkania klubu są odpowiedzią na 
oczekiwania biznesu i tworzą społeczność 
wzajemnie się wspierającą. To ogólnopol-
ska sieć klubów biznesowych, zrzeszająca 
przedsiębiorców z 314 powiatów w Polsce. 
Organizują comiesięczne spotkania networ-
kingowe, szkolenia i warsztaty. 

...i lokalnie

Na zakończenie oficjalnej części spotka-
nia przenieśliśmy się do… Dworu Skrzynki, 
wprawdzie bardziej myślami niż w rzeczy-
wistości. Zadbała o to Iza Urbanowicz, spe-
cjalista ds. promocji i kontaktów z bizne-
sem, która w prezentacji „Smak i kultura 
w Dworze Skrzynki” przedstawiła ofertę 
tego wyjątkowego miejsca godnego polece-
nia. Dwór Skrzynki to nie tylko zabytkowy 
zespół pałacowo-parkowy, który został za-
adaptowany na ośrodek szkoleniowo-kon-
ferencyjny, ale jednocześnie Centrum Dzie-
dzictwa Kulturowego i Kulinarnego Powiatu 
Poznańskiego. To hotel, restauracja z kuchnią 
polską i wielkopolską, taras grillowy, trzy 
sale konferencyjne; też bogata oferta kon-
certów, recitali, wystaw, promocja książek, 
kino pod chmurką, warsztaty tematyczne, 
festyny, konkursy kulinarne, prowadzenie 
Szlaku Kulinarnego „Smaki Powiatu Poznań-
skiego”. Warto przyjść i zobaczyć to miejsce, 
bo zawsze można tu znaleźć coś ciekawego.

Zachęcamy do prezentowania firm na 
naszych cyklicznych spotkaniach biznesu. 
Następne już po wakacjach.

Edyta Wasielewska
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Nowy wóz strażacki dla OSP Niepruszewo
To była ta chwila, na którą długo czekali druhowie Ochotniczej Straży Pożarnej 
Niepruszewo. W czwartek (29 maja br.) pod wieczór, prosto z Bielska-Białej dotarł 
nowy średni samochód ratowniczo-gaśniczy. 

Syreny nowego samochodu w pełnej ob-
sadzie druhów OSP Niepruszewo moż-
na było usłyszeć już z daleka, dobrze 

były widoczne też mrugające lampy. Zresztą 
nasi druhowie na czele z naczelnikiem To-
maszem Żyburą do Bielska-Białej pojechali 
pociągiem już dzień wcześniej. Nowy naby-
tek przed remizę OSP Niepruszewo wjechał 
prowadzony przez paradę niepruszewskich 
wozów strażackich. Był szpaler odpalonych 
rac, wybuchy fajerwerków i radosny gwar 
zgromadzonych osób. 

Wóz bojowy oficjalnie powitał prezes 
OSP Niepruszewo Tadeusz Raburski oraz 
druhowie strażacy ze wszystkich gminnych 
jednostek, na czele z naczelnikami i preze-
sami, też przedstawiciele zaprzyjaźnionych 
jednostek OSP z Opalenicy, Dopiewa, Ceradza 
Dolnego i Brzozy. Obecni byli też burmistrz 
Miasta i Gminy Buk Paweł Adam wraz ze swo-
im zastępcą Tomaszem Plewą, radni, sołtysi, 
kapelan strażaków – ks. proboszcz Roman 
Janecki. I liczni mieszkańcy, którzy całymi 
rodzinami wychodzili przed domy, aby zo-
baczyć nowy samochód ratowniczo-gaśniczy. 

Burmistrz Paweł Adam podziękował 
wszystkim, którzy przyczynili się do reali-
zacji tego przedsięwzięcia, w szczególno-
ści druhom strażakom z niepruszewskiej 
jednostki. Zgodnie z tradycją, nowy wóz 
strażacki został poświęcony, co uczynił 
ks. Roman Janecki. Były też upominki dla 
druhów OSP Niepruszewo – między inny-
mi sprzęt ratowniczy, defiblilator, siekiera 
strażacka, hooligan.

Ważne dla druhów strażaków
Każdy mógł podejść do wozu strażac-

kiego, zajrzeć do kabiny, do schowków na 
węże, a nawet się przejechać. Szczególnie 
druhowie strażacy z zainteresowaniem 
oglądali nowy, średni samochód ratowni-
czo-gaśniczy z napędem 4×4.  Jest to wóz 
producenta: Szczęśniak Pojazdy Specjalne 
z Bielska-Białej. Samochód wyposażony jest 
między innymi w zbiornik wody o pojem-
ności 2500 litrów, wysokociśnieniową linię 
szybkiego natarcia o długości węża min. 60 
m na zwijadle, autopompę umożliwiającą 
jednoczesne podawanie wody, zbiornik środ-

ków gaśniczych, wyciągarkę o napędzie elek-
trycznym, aluminiową drabinę nasadkową 
czteroprzęsłową, średni zestaw narzędzi 
hydraulicznych do ratownictwa drogowego, 
wysuwany obrotowy maszt oświetleniowy, 
agregat prądotwórczy o mocy min. 4 kW. Za-
budowa dysponuje trzema szufladami – są to 
tace wysuwane przeznaczone do przewozu 
cięższego sprzętu strażackiego i pozwalają 
na łatwiejszy dostęp i szybsze jego użycie.  
Druhowie strażacy z OSP Niepruszewo 
otrzymali też 6 kompletów ubrań bojowych. 

Zakup dzięki dofinansowaniu
Na ten zakup OSP Niepruszewo, w po-

rozumieniu z gminą, pozyskało dofinanso-
wanie w wysokości 933.333 zł (co stanowi 
85 procent kosztów zadania) ze środków 
Programu Regionalnego Fundusze Europej-
skie dla Wielkopolski 2021-2027, w ramach 
projektu „Rozwój systemu ratowniczo-ga-
śniczego, w tym doposażenie OSP w Nie-
pruszewie odpowiedzialnej za prowadze-
nie akcji ratowniczych i usuwanie skutków 
zjawisk katastrofalnych oraz podnoszenie 
świadomości ekologicznej ludności”, wkład 
gminy: 400 tys. zł. Ponadto gmina zapew-
ni organizację szkoleń i przeprowadzenie 
działań edukacyjnych oraz promocyjnych 
tego przedsięwzięcia.

Edyta Wasielewska
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Dofinansowanie  
dla Miejskiego Żłobka „Bukowianka”

Gmina Buk pozyskała 100% dofinansowania – w ramach programu Ministerstwo 
Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej – na przebudowę placu zabaw Miejskiego Żłobka 
„Bukowianka”. 

16 maja br. umowę na realizację rządo-
wego programu „Aktywne Place Za-
baw”  podpisały w Wielkopolskim 

Urzędzie Wojewódzkim sekretarz Miasta 
i Gminy Buk Buk Aleksandra Wawrzyniak 
oraz zastępca skarbnika Anna Lewińska. 

Istotnym celem przebudowy placu za-
baw Miejskiego Żłobka „Bukowianka” będzie 
poprawa warunków pobytu dzieci na świe-
żym powietrzu, uwzględniająca potencjał 
przyrody i urozmaicenie wyposażenia placu. 

Przebudowa będzie polegać na wymianie 
nawierzchni, utworzeniu stref z roślinami, 
montażu żagli przeciwsłonecznych. Zain-
stalowane zostaną także kuchnie błotne, 
wielkoformatowe instrumenty muzyczne, 
ścieżka sensoryczna, drewniany i piankowy 
tor przeszkód. 

W Wielkopolsce dofinansowanie przy-
znano 37 samorządom prowadzącym łącznie 
53 instytucje (żłobki i kluby dziecięce) na 
kwotę ponad 11 mln zł. – Dzięki programo-

wi „Aktywne Place Zabaw” wspieramy nie 
tylko rozwój infrastruktury rekreacyjnej, 
ale przede wszystkim inwestujemy w zdro-
wie, bezpieczeństwo i radość najmłodszych 
mieszkańców Wielkopolski – podkreśliła 
wicewojewoda wielkopolska Karolina Fa-
biś-Szulc. 

Fot. WUW Poznań

Posiłek w szkole i w domu 
Szkoła Podstawowa im. Bohaterów Bukowskich w Buku otrzymała środki finansowe 
w wysokości 25 tys. zł na realizację programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 
2024-2028. 

Wieloletni Rządowy Program „Po-
siłek w szkole i w domu” dotyczy 
wspierania organów prowadzących 

publiczne szkoły podstawowe w zapewnie-
niu bezpiecznych warunków nauki, wycho-
wania i opieki przez organizację stołówek 
i miejsc spożywania posiłków. Wsparciem 
finansowym objętych zostało 57 publicz-
nych szkół podstawowych z województwa 
wielkopolskiego. 

W ramach uzyskanego wsparcia finanso-
wego planowany jest zakup nowego wyposa-
żenia do stołówki szkolnej w budynku przy 
ulicy Szkolnej, które znacząco poprawi wa-
runki spożywania posiłków przez uczniów 

oraz wpłynie na estetykę i funkcjonalność 
przestrzeni.
W szczególności planuje się zakup:

 » ergonomicznych stołów i krzeseł w kilku 
rozmiarach dostosowanych do wzrostu 
uczniów z różnych grup wiekowych, co 
zapewni komfort i bezpieczeństwo pod-
czas spożywania posiłków;

 » fototapety o tematyce związanej z ży-
wieniem i kulturą spożywania posiłków, 
która wprowadzi przyjazny i estetyczny 
klimat do pomieszczenia stołówki;

 » wózka kelnerskiego, który usprawni co-
dzienną organizację posiłków i pracę 
personelu kuchennego;

 » nowych, trwałych kubków do spożywa-
nia napojów, co poprawi higienę i wy-
godę użytkowania;

 » warnika do herbaty, który umożliwi 
sprawne i bezpieczne przygotowanie 
ciepłych napojów dla uczniów.
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Budowa hali sportowej w Dobieżynie

Trwa budowa długo oczekiwanej przez mieszkańców hali sportowej z częścią socjalno-bytową i infrastrukturą towarzyszącą w Do-
bieżynie. Po zakończeniu montażu pokrycia dachowego rozpoczęły się prace związane z halą główną.

Fot. Zuzanna Skibińska
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Dni Gminy Buk: na przekór niepogodzie
Za nami wyjątkowe święto wspólnoty, radości i muzyki. Dni Gminy Buk 2025 rozpoczęły 
się 6 czerwca i potrwały do 8 czerwca. Był to czas dobrej zabawy, muzyki i niezwykłej 
energii. Niestety, ale ulewne opady deszczu spowodowały przerwy w występach, choć 
i tak niektórzy wytrwali do końca. Ci, którzy wrócili do domu, mieli możliwość w mediach 
społecznościowych Miasta i Gminy Buk oglądać transmisję na żywo.  

– Cieszę się, że jesteście dzisiaj z nami. 
Nowe miejsce tej wyjątkowej imprezy – Park 
Sokoła – ma swój niepowtarzalny urok. Mam 
nadzieję, że każdy znajdzie tu coś dla siebie – 
tymi słowami burmistrz Miasta i Gminy Buk 
Paweł Adam uroczyście rozpoczął Dni Gmi-
ny Buk. Na scenie towarzyszyły mu dzieci: 
Pola i Franek. Jak rodzinna impreza, to i tym 
młodszym trzeba było „oddać głos” – co też 
się stało, bo jednego z wykonawców – Kacpra 
Blonsky’ego zapowiedział właśnie Franek.

Dyrektor Miejsko-Gminnego Ośrodka Kul-

tury Agnieszka Skałecka zachęciła do udziału 
w imprezie: – Bawcie się wspaniale. Ten pro-
gram został przygotowany specjalnie dla Was.

Niebo w obiektywie
Wspólne świętowanie rozpoczęło się, 

już w piątek od wyjątkowego wernisażu 
fotografii „Niebo w obiektywie Anny Mi-
kołajczak” w Kawiarni Stopklatka w Kinie 
Wielkopolanin. Zdjęcia zafascynowanej 
kosmosem fotoreporterki przeniosły wi-
dzów w świat chmur, wszystkich faz Księżyca 

i niesamowitych barw nieba uchwyconych 
przez obiektyw. Dla gości przygotowany zo-
stał kosmiczny poczęstunek: czarne pierogi 
nadziewane soczewicą i białym serem.

Zabawa muzyką
Tak intrygujący, kosmiczny początek 

Dni Gminy Buk wprawił nas w prawdziwie 
magiczny nastrój – zostaliśmy zaproszeni 
na wieczór pełen dobrej muzyki oraz nie-
zwykłej energii. Były to nie tylko koncerty, 
ale prawdziwe muzyczne doświadczenie, 
które z pewnością zapamiętamy na długo 
i nawet ulewne deszcze nie były w stanie 
temu przeszkodzić. 

Rozpadało się w sobotę podczas wy-
stępu Kacpra Blonsky’ego, który zastąpił 
Zuzę Jabłońską – artystka z powodu choroby 
zmuszona była odwołać występ. Życzymy 
jej szybkiego powrotu do pełni sił i mamy 
nadzieję, że jeszcze będzie okazja gościć ją na 
naszej scenie. Godny jej zastępca – youtuber,  
raper i freak fighter, do którego jeszcze przed 
koncertem ustawiły się długie kolejki nasto-
latków po autograf, nawiązał świetny kon-
takt, szczególnie z młodszą publicznością. 

Ulewa spowodowała pewną przerwę, co 
nie odstraszyło jednak publiczności, która 
wróciła do Parku Sokoła i z każdym kolejnym 
występem uczestników było coraz więcej. 
Przyszedł czas na gorące rytmy prosto z Kuby. 
Wystąpił Rey Ceballo & Tripulacion Cubana – 
zespół, którzy łączy latynoskie rytmy – salsę, 
rumbę, bachatę. Była moc latynoskiej energii 
i kubańska fiesta zapraszająca do tańca, choć 
tym razem był to taniec w kaloszach i pod 
parasolami. A po nich gwiazda wieczoru – Au-
dioFeels, który tak bardzo zachwycił bukow-
ską publiczność, że bisy były obowiązkowe. 
Przepiękny śpiew, męskie głosy w zgranej 
harmonii dzięków, niepowtarzalne pomysły 
na aranżacje utworów – artyści pokazali, jak 
wspaniale można się bawić muzyką. 

Już może nie muzyką, ale słowami bawił 
się raper Edzio, który zaproponował dobrze 
znane kawałki, freestyle – improwizowane 
rymowanie, a także nowości. Artysta już na 
wstępie zapowiedział, że jeśli publiczność 
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będzie dobrze się bawić, to zarapuje pod 
trzy słowa specjalnie dla bukowian, co też 
się stało. Widać było, że dobrze rozumie 
go młodsza publiczność, a ciut starsi raczej 
dopiero poznają ten styl komunikowania się. 
Już bez słów, ale muzycznie zakończył się ten 
deszczowy sobotni wieczór. Była muzyka 
klubowa i energetyczne sety, a za konsoletą 
DJ Endriu, Melo, Luck, Dragon. 

Moc atrakcji dla dzieci
Zarówno w sobotę, jak i w niedzielę przy-

gotowano szereg atrakcji dla dzieci. Pierw-
szego dnia był Dzień Dziecka nad Stawem 
Baszta, czyli animacje i zabawy nad wodą, 
zawody wędkarskie zorganizowane przez 
Młodzieżową Szkółkę Wędkarską. Do tego 
dla każdego poczęstunek i upominek.  Widać 
było, że dzieci mogą się dobrze bawić i to 
nie tylko przy smartfonie

A w Parku Sokoła strefa dmuchańców 
i malucha, zabawy ruchowe i animacje, 
zajęcia kreatywne i plastyczne pod okiem 
animatorek, fotolustro, i jeszcze malowanie 
buziek – dzieci nie mogły narzekać na nudę. 
Chętnie spotkały się też z bukowskim ilu-
zjonistą Michaelem Allenem, który podzielił 
się z nimi swoją magią.

 Liczne propozycje znalazły spore gro-
no odbiorców – do niektórych stoisk dzieci 
ustawiały się w długich kolejkach i – o dziwo 

– cierpliwie w nich czekały bez większego 
narzekania. Rodzice byli zadowoleni, że 
Dzień Dziecka może być nie tylko 1 czerwca. 

Strefa zdrowia i stoiska 
Nowością Dni Gminy Buk była strefa 

zdrowia z bezpłatnymi badaniami: słuchu 
i gęstości kości – tym razem osteobus nie 
stanął jak dotychczas przy Ośrodku Spor-
tu i Rekreacji, ale w Parku Sokoła. I coś dla 
naszych ukochanych pupili – czipowanie, 
o co zadbały Fundacja z Sercem dla Braci 
Mniejszych i Krajowy Inspektorat Ochrony 
Zwierząt.

Swoje stoisko miało też Powiatowe Cen-
trum Pomocy Rodzinie, które w ten sposób 
chciało zwrócić uwagę na rodzicielstwo za-
stępcze. Byli z nami pracownicy Centrum 
– którzy chętnie opowiadali o tym, czym 
jest rodzina zastępcza, jak można nią zostać 
i jak wygląda wsparcie dla takich rodzin.

Na innym stoisku – PKO Bank Polski Od-
dział 1 w Buku występował wspomniany już 
Michael Allen, dla którego pokazy iluzji to 
prawdziwa pasja – za każdym razem potrafił 
czymś zaskoczyć i coś… wyczarować.

Swoje oferty prezentowały też Green Fac-
tory oraz G.EN. GAZ, na których stoiskach 
można było porozmawiać z przedstawicie-
lami firm.

Na stoisku urzędu Miasta i Gminy Buk 

była okazja uzyskać informacje o Bukow-
skiej Karcie Mieszkańca i aplikacji, a także 
o Programie Czyste Powietrze – zresztą 
w Parku Sokoła spotkać można było nasze 
urzędniczki, które służyły pomocą przy za-
łożeniu karty czy ściągnięciu aplikacji, też 
przy użyciu tabletu, 

Nie można też nie wspomnieć, że Part-
nerem Dni Gminy Buk był Powiat Poznański.

I jeszcze obowiązkowa lokalna strefa 
gastronomiczna. Coś dla ciała, czyli punkty 
gastronomiczne, gdzie można było uzupeł-
nić kalorie.

Jest w orkiestrach dętych jakaś siła
W niedzielę obchodziliśmy jubileusz 

55-lecia Bukowskiej Orkiestry Dętej Ochot-
niczej Straży Pożarnej pod patronatem ho-
norowym Starosty Poznańskiego Jana Grab-
kowskiego. Do ostatniej chwili toczyły się 
dyskusje, czy wydarzenie należy odwołać 
i zorganizować w innym terminie, czy na 
przekór niepogodzie kontynuować program 
zgodnie z planem. 

Przez Buk przeszła uroczysta parada, 
w której oprócz gospodarzy udział wzięły 
Lwówecka Orkiestra Dęta, Młodzieżowa Or-
kiestra Dęta z Grodziska Wielkopolskiego 
oraz Młodzieżowa Orkiestra Dęta z Rosta-
rzewa. Nawet w strugach deszczu dobrze 
było widać pochód widowiskowych orkiestr, 
które wyruszyły z bukowskiego rynku i prze-
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pierwszy w historii naszej gminy zobaczyć 
można było tylu muzyków z orkiestr dę-
tych, którym towarzyszyły grupy taneczne 
dziewcząt wykonujące układy do utworów 
granych przez orkiestry.

Kolejnym punktem programu – już 
w Parku Sokoła, do którego dotarły orkie-
stry – było uroczyste wręczenie kapelmi-
strzowi Bukowskiej Orkiestry Dętej OSP 
Karolowi Hołodowi tytułu: „Za zasługi dla 
województwa wielkopolskiego”. Ta odznaka 
to zaszczytne honorowe wyróżnienie nada-
wane osobom, jak również instytucjom czy 
organizacjom, które poprzez swoją działal-
ność wnoszą wybitny wkład w rozwój go-
spodarczy, naukowy, kulturalny i społeczny 
województwa wielkopolskiego. Z wnioskiem 
o nadanie odznaki honorowej „Za zasługi dla 
województwa wielkopolskiego” dla miesz-
kańca Miasta i Gminy Buk Karola Hołoda 
wystąpił burmistrz MiG Buk Buk Paweł 
Adam, a odznakę wręczył wzruszony wi-
cemarszałek województwa wielkopolskiego 
Wojciech Jankowiak. – Panie Kapelmistrzu, 
dziękuję za te lata pracy w dziedzinie kultury 
i wychowywania pokoleń młodych muzy-
ków, którzy rozwijają swoje talenty. To są 

lata pracy nie tylko dla Buku, ale dla całego 
naszego regionu. Proszę przyjąć słowa gra-
tulacji, uznania i szacunku. 

W podziękowaniu za odznakę kapel-
mistrz Karol Hołod powiedział: – Dziękuję 
za to szczególne dla mnie wyróżnienie. Cie-
szę się bardzo, że otrzymałem je z rąk Pana 
Wicemarszałka – przyjaciela naszego miasta 
i naszej gminy. Panu Burmistrzowi dziękuję 
za nominację. Mieszkańcom dziękuję za 55 
lat obecności, uśmiechu i braw, które dodają 
orkiestrze otuchy i jest to dla nas największe 
podziękowanie. Niech żyje muzyka! 

Następnie zaprezentowały się orkiestry 
dęte – niestety nie każda orkiestra miała tyle 
czasu na występ, ile zaplanowała. Kłębiące 
się burzowe chmury przyspieszyły koncerty, 
na których dominowała nie tylko muzyka 
marszowa, ale także filmowa czy rozrywko-
wa. Po każdym występie burmistrz wręczał 
orkiestrze pamiątkową statuetkę i dziękował 
za artystyczny kunszt. – Dziękuję, że tak chęt-
nie dzielicie się własnymi doświadczeniami 
w muzykowaniu, inspiracjami i dajecie nam 
ogromną radość, z której możemy czerpać.

I na zakończenie występ gospodarzy – 
Bukowskiej Orkiestry Dętej, któremu w tle 
towarzyszył padający deszcz – i z tego po-
wodu nie mogła wystąpić grupa taneczna 
dziewcząt. No niestety, na pogodę organiza-
torzy nie mieli żadnego wpływu. Ale wpływ 
mieliśmy na życzenia jubileuszowe, które 
kapelmistrzowi Karolowi Hołodowi złożyli 

między innymi burmistrz Paweł Adam, ka-
pelmistrzowie występujących orkiestr oraz 
mieszkańcy, którzy co rusz podchodzili do 
pana Karola, aby wyrazić podziękowania 
za tyle lat wspaniałej pracy. Przekazane 
też zostały listy gratulacyjne od starosty 
poznańskiego Jana Grabkowskiego oraz 
od wicestarosty poznańskiego Tomasz Łu-
bińskiego. Obowiązkowo odśpiewano 100 
lat i niech żyje nam...

XIV Memoriał  
im. Hieronima Łubińskiego

W niedzielę, już tradycyjnie podczas Dni 
Gminy Buk, odbyły się zawody wędkarskie 
na stawie Baszta – Memoriał im. Hieronima 
Łubińskiego, które zorganizowany został 
już po raz czternasty. W ten nietuzinkowy 
sposób uhonorowano pamięć zasłużonego 
społecznika – nie tylko łowiąc ryby, ale też 
wspominając jego dokonania edukacyjne, 
sportowe oraz wędkarskie. Wicestarosta 
poznański Tomasz Łubiński podziękował 
zawodnikom, że w taki wyjątkowy sposób 
już od tylu lat upamiętniają pamięć jego ojca.

Pierwsze miejsce w zawodach zdobył 
Piotr Maniewski, któremu udało się złowić 
ryby o łącznej wadze 10,150 kg, II miejsce 
– Adam Płochocki (8,620 kg), III miejsce – 
Stanisław Urbaniak (7,205 kg). Nagroda Big 
Fish im. Benia Łubińskiego trafiła do Adama 
Płochockiego za złowienie karpia o wadze 
4,190 kg, a statuetkę dla najstarszego za-



KOSYNIER BUKOWSKI    17

D
N

I
 

G
M

I
N

Y
 

B
U

K



18    CZERWIEC 2025

D
N

I
 

G
M

I
N

Y
 

B
U

K



KOSYNIER BUKOWSKI    19

D
N

I
 

G
M

I
N

Y
 

B
U

K



20    CZERWIEC 2025

D
N

I
 

G
M

I
N

Y
 

B
U

K

wodnika otrzymał już tradycyjnie 81-letni 
Bronisław Kujawa. 

Najpierw było wędkowanie, potem chwi-
le napięcia podczas ważenia złowionych ryb, 
a na zakończenie poczęstunek i rozmowy. 
W tym wyjątkowym spotkaniu wzięli udział 
synowie Hieronima – Tomasz i Piotr, a także 
wnuk Paweł Łubiński.

Zawody strzeleckie
Jak co roku Koło Żołnierzy Rezerwy LOK 

w Buku zaprosiło na zawody strzeleckie 
w kbks dla mieszkańców gminy, które odbyły 
w Strzelnicy Sportowej w Parku Sokoła. Tym 
razem wzięła w nim udział rekordowa liczba 
osób – 150. Po strzale, mniej lub bardziej 
udanym, można było się posilić – czekała 
grochówka i inne pyszności, po których już 
wzmocnieni mogliśmy dalej świętować Dni 
Gminy Buk. 

Wśród kobiet najlepszy wynik zdobyła 
Anna Dakowska – I miejsce, II i III miejsce: 
Monika Wieczorek i Karolina Batura. W gro-
nie mężczyzn najlepszy okazał się Jarosław 
Szpurek i kolejno: Roman Wieczorek i Hen-
ryk Ratajczak.

I jeszcze…
Mieszkańców, którzy bawili się na Dniach 

Gminy zaprosiliśmy do zabawy – „Pokaż, 
jak się bawicie na Dniach Gminy Buk 2025”. 
Wystarczyło wrzucić swoje zdjęcie pod ozna-

czonym postem w komentarzu na naszych 
mediach społecznościowych. Firmy Jakon 
i Millano przekazały fantastyczne upominki, 
przeróżne słodkości, które trafią do autorów 
zdjęć z największą liczbą lajków i serduszek.

Dni Gminy Buk poprowadziła poznańska 
dziennikarka telewizyjna Liliana Skibińska-
-Szłapka, która zdradziła nam w kuluarach, 
że jest pod wrażeniem zarówno dużego za-
angażowania tylu ludzi w przygotowanie 
takiej imprezy, jak i mieszkańców, którzy 
chcą wspólnie spędzić ten czas, nawet gdy 
pogoda temu nie sprzyja. 

Dni Gminy Buk to nie tylko impreza. To 
święto NAS – społeczności gminy. Tu co roku 
się spotykamy, rozmawiamy, śmiejemy i tań-
czymy. Bo właśnie na tym polega magia tego 
wydarzenia.

Relację z Dni Gminy Buk  
przygotowała Edyta Wasielewska
Autorzy zdjęć: Sylwia Marciniuk, 

Liliana Przybylska, Zuzanna Skibińska
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90 lat historii i tradycji
Tegoroczne święto Szkoły Podstawowej im. Bohaterów Bukowskich w Buku 
miało wyjątkowy charakter – szkoła obchodziła 90-lecie swojego istnienia oraz 
50-lecie nadania jej imienia. Kulminacja obchodów odbyła się podczas uroczystego 
pikniku szkolnego, który był podsumowaniem całorocznych działań edukacyjnych 
i integracyjnych. 

Przygotowania do jubileuszu rozpoczęły 
się już w poprzednim roku szkolnym. 
Zorganizowano szereg wydarzeń i pro-

jektów angażujących uczniów, nauczycieli 
oraz rodziców. Odbyły się konkursy plastycz-
ne (na projekt znaczka jubileuszowego i tar-
czy szkolnej) i fotograficzne („Fotograficzna 
zgaduj-zgadula”) oraz wyzwania sportowe 
(„Rekordowa 90-tka”). Uczniowie tworzyli 
komiksy i portrety Bohaterów Bukowskich, 
przygotowali taśmę chronologiczną, pre-
zentującą najważniejsze wydarzenia z dzie-
więciu dekad istnienia szkoły, a także brali 
udział w akcji „Wędrujące kamyki”, dzięki 
której wieść o jubileuszu docierała w różne 
zakątki nie tylko Polski.

Szczególnym działaniem był projekt „Moi 
bliscy też byli uczniami tej szkoły”, w ramach 
którego całe rodziny dzieliły się wspomnie-
niami oraz przygotowywały wspólne pra-
ce plastyczne. Ważnym wydarzeniem był 
również spacer po Buku śladami Bohaterów 
Bukowskich, który pozwolił uczniom lepiej 
poznać historię swojej miejscowości i jej 
zasłużonych mieszkańców.

Kulminacja świętowania miała miejsce 
28 maja 2025 roku – dzień rozpoczął się 

uroczystą mszą świętą w intencji uczniów, 
nauczycieli, absolwentów i całej społeczności 
szkolnej. Następnie odbył się piknik jubi-
leuszowy, który rozpoczęło przemówienie 
dyrektor szkoły – Kamili Kasei. Pani dyrek-
tor powitała wszystkich zebranych, w tym 
byłych dyrektorów szkoły: pana Franciszka 
Gawrona, panią Lucynę Łysiak i panią Jolan-
tę Ciołek, którym – w geście wdzięczności 
i uznania – wręczyła symboliczne róże.  

Podczas pikniku odbyło się rozstrzygnię-
cie jubileuszowych konkursów i prezentacje 
artystyczne uczniów. Na dziedzińcu szkoły 
można było podziwiać wystawy prac kon-
kursowych oraz kroniki i archiwalne zdjęcia 
dokumentujące życie szkoły na przestrzeni 
lat. Na dzieci czekały liczne atrakcje, między 
innymi bańki mydlane, gry i zabawy sporto-
we, spotkanie z psem policyjnym oraz kolo-
rowa galeria życzeń dla szkoły. Tradycyjnie 
nie zabrakło pysznego poczęstunku przy-
gotowanego przez rodziców, którzy licznie 
zaangażowali się w organizację wydarzenia. 

Z okazji jubileuszu dla każdego ucznia, 
nauczyciela oraz zaproszonych gości przy-
gotowano specjalny zestaw pamiątkowy: 
folder o historii szkoły, okolicznościowy 

długopis, smycz oraz jubileuszowy znaczek. 
Znaczek ten był wyjątkowy, ponieważ zawie-
rał zwycięskie prace uczniów z konkursów 
na projekt tarczy szkolnej i jubileuszowego 
znaczka. 

Dzień wcześniej, w duchu pamięci 
i wdzięczności, zasadzono jubileuszowe 
drzewo – symbol trwania i rozwoju – oraz 
złożono kwiaty pod tablicami upamiętniają-
cymi Bohaterów Bukowskich, oddając hołd 
tym, którzy tworzyli i bronili wartości waż-
nych dla lokalnej społeczności. 

Obchody 90-lecia szkoły i 50-lecia na-
dania imienia były nie tylko wyjątkowym 
świętem, ale również świadectwem wspól-
noty, pamięci i dumy z wieloletniego dorobku 
szkoły.

Renata Wesołek
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Bukowskie Talenty i włoskie przeboje
5. „Spacer z kulturą”, na który w niedzielę, 25 maja do Parku Sokoła zaprosił 
mieszkańców Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury, przeszedł do historii, a  kończący 
go koncert włoskich przebojów w wykonaniu Haliny Benedyk oraz Anastazji i Piotra 
Nowaków porwał publiczność do tańca. 

„Spacer z kulturą” to wydarzenie, pod-
czas którego zespół Miejsko-Gmin-
nego Ośrodka Kultury szczególnie 

czuję się gospodarzem, bowiem 29 maja 
co roku obchodzony jest Dzień Działacza 
Kultury. To święto wszystkich tych, którzy 
swoje życie zawodowe, a nierzadko i prywat-
ne, związali z szeroko pojętą działalnością 
kulturalną.

Podczas „Spaceru z kulturą” wręczane są 
także nagrody BUKOWSKIE TALENTY, przy-
znawane przez Burmistrza Miasta i Gminy 
Buk „Za szczególne osiągnięcia w dziedzinie 
twórczości artystycznej, upowszechniania 
i ochrony kultury o istotnym znaczeniu dla 
gminy Buk”. 

„Spacer z kulturą” rozpoczął występ 
Joanny Szynkaruk – wychowanki Studia 
Piosenki i Ognika Muzycznego w Buku, uty-
tułowanej uczestniczki licznych konkursów 
wokalnych, a także laureatki tegorocznej 
edycji „Bukowskich talentów”. Po powita-
niu publiczności oraz zaproszonych gości: 
zastępcy burmistrza Miasta i Gminy Buk 
Tomasza Plewy, kierownik Działu Refe-
ratu Spraw Organizacyjnych w UMiG Buk 
Joanny Napierały oraz dyrektora Biblioteki 
i Kina Miasta i Gminy Buk Huberta Wej-
mana, głos zabrała Agnieszka Skałecka – 
dyrektor MGOK. – W tym wyjątkowym dniu 
warto zapytać, kim jest animator kul-
tury? To nie tylko osoba, która organizuje 
wydarzenia. To ktoś, kto potrafi tchnąć 
życie w przestrzenie, budzi ciekawość, 
inspiruje, zapala innych do działania 
– mówiła. – Animator to często cichy bo-
hater codzienności – ten, kto wspiera, łączy 
pokolenia, tworzy miejsce, w którym każdy 
może poczuć się ważny, potrzebny, twórczy. 
Kultura jest bowiem nie tylko w książkach 
i na scenach – jest w relacjach, w roz-
mowach, w przeżyciach i wspólnych 

chwilach. A animatorzy kultury to ci, którzy 
ją podtrzymują, nawet gdy bywa trudno. 
To dzięki nim świat wokół nas staje 
się piękniejszy, bardziej ludzki i pełen 
sensu. Dziękuję, że jesteście dziś z nami. 
Że świętujemy razem – wspólnie, lokalnie, 
z serca – podsumowała dyrektor Agnieszka 
Skałecka.

Po tak emocjonalnym powitaniu na re-
prezentacyjnych schodach MGOK-u z minire-
citalem wystąpiła Dziecięca Grupa Wokal-
na „DoMiSol”. To był absolutny sceniczny 
debiut młodych artystów, którzy zaledwie 
kilka tygodni temu, po wcześniejszych prze-
słuchaniach, spotkali się na pierwszej próbie. 
Dziecięca Grupa Wokalna „DoMiSol” powsta-
ła wiosną z inicjatywy MGOK. Jej opiekuna-
mi i trenerami są znani nauczyciele śpiewu 
oraz animatorzy Magdalena Siemianowska 
oraz Leszek Górka. Młodzi artyści, wszyscy 
ubrani w jednakowe koszulki polo z wyha-
ftowaną nazwą zespołu (Hafty do kwadratu 
– dziękujemy!) poradzili sobie znakomicie, 

przy czym na pytanie o tremę, zdania były 
podzielone. Dzieciaki z „DoMiSol” nie miały 
chwili oddechu, gdyż po zejściu ze sceny do 
wspólnej zabawy tanecznej porwała je pani 
Kasia, instruktorka ze Studia Tańca Romy 
Jakubowskiej, od kilku lat prowadząca gru-
py w MGOK. Pierwszą część artystycznego 
programu zakończył występ Eweliny Króli-
czak – również wychowanki Studia Piosenki 
i Ognika Muzycznego w Buku, utytułowanej 
uczestniczki licznych konkursów wokalnych, 
a także laureatki tegorocznej edycji BUKOW-
SKICH TALENTÓW.

Przyszła pora na najbardziej oficjalny, 
ale i niezwykle sympatyczny punkt „Spaceru 
z kulturą” – wręczenie nagród BUKOWSKIE 
TALENTY. Nagrody przyznaje Burmistrz 
Miasta i Gminy Buk, a wnioskować o nie 
mogą dyrektorzy jednostek czy nawet sami 
mieszkańcy. I tak na wniosek Dyrektora 
Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury w Buku 
Agnieszki Skałeckiej nagrodę BUKOWSKIE 
TALENTY otrzymali: Stanisław Króliczak 
– twórca Zespołu Folklorystycznego „Złote 
Kłosy”, a także członek Kapeli Podwórkowej 
„Junki z Buku, Piotr Wojtyniak – wychowa-
nek Studia Piosenki i Ogniska Muzycznego 
w Buku, Natalia Nowak – wychowanka 
Marka Suligi, uczennica średniej szkoły 
muzycznej w Poznaniu, Michał Buszczak 
– iluzjonista, znany jako Michael Allen, Le-
szek Górka – twórca i dyrektor Zespołu 
Kameralnego „Amici Canti”, współprowa-
dzący Dziecięcą Grupę Wokalną „DoMiSol”, 
Katarzyna Maria Starosta – artystka znana 
z licznych projektów muzycznych oraz peda-
gog w Studiu Piosenki i Ognisku Muzycznym 
w Buku, Karol Hołod – twórca i kapelmistrz 
Bukowskiej Orkiestry Dętej OSP, która w tym 
roku obchodzi 55-lecie istnienia, Joanna 
Szynkaruk – wychowanka Studia Piosen-
ki i Ogniska Muzycznego w Buku, Ewelina 
Króliczak – wychowanka Studia Piosenki 
i Ogniska Muzycznego w Buku, Ewa Fik-
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sińska – twórczyni i prowadząca pracownię 
plastyczną w MGOK, Kapela Podwórkowa 
Junki z Buku, Zespół Kameralny „Ami-
ci Canti”, Zespół Folklorystyczny „Złote 
kłosy”. Na wniosek Dyrektora Biblioteki 
i Kina Miasta i Gminy Buk Huberta Wej-
mana nagrodą BUKOWSKIE TALENTY za 
całokształt działalności uhonorowany został 
także bukowski poeta oraz księgarz Tomasz 
Berestowski. BUKOWSKIE TALENTY wrę-
czali Tomasz Plewa, Agnieszka Skałecka oraz 
Hubert Wejman. Ceremonię wręczania na-
gród zakończyło wspólne zdjęcie wszystkich 
laureatów, a zespół MGOK odebrał gratulacje 
oraz podziękowania od zastępcy burmistrza 

MiG Buk Tomasza Plewy z okazji Dnia Dzia-
łacza Kultury.

Ale to jeszcze nie był koniec wydarzenia. 
Po chwili tuż przed sceną pojawił się nagro-
dzony BUKOWSKIMI TALENTAMI iluzjonista 
Michał Buszczak. Dla publiczności przy-
gotował krótki pokaz swoich magicznych 
umiejętności. Przy czym Michał nie tylko 
czarował, ale także uchylił rąbka tajemnicy 
z „kuchni” czarodzieja. 

Humory dopisywały, nikt jednak nie 
spodziewał się, że publiczność czeka jesz-
cze tak duża dawka energii i wyrzut endor-
fin. Owszem, kiedy Halina Benedyk oraz 
Piotr i Anastazja Nowak mieli próbę przed 

koncertem, spacerujący w Parku Sokoła 
przystawali, podrygując nogą w takt wło-
skich przebojów. Ale dopiero koncert fina-
łowy pokazał, na jaką prawdziwie włoską 
ucztę czekaliśmy. Artyści porwali publicz-
ność do tańca, do wspólnego śpiewania, 
rozmów pomiędzy kolejnymi przebojami. 
Było jak na festiwalu piosenki w San Remo, 
między innymi z takimi przebojami jak „Fe-
licità”, „Ci sara”, „Mamma Maria”. Nie mogło 
także zabraknąć przeboju „Mamy po 20 
lat”, za który w 1987 roku Halina Benedyk 
otrzymała nagrodę publiczności na festi-
walu w Opolu.

IDW
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Dziesięć wspaniałych nocy

Od 2014 roku aż do ostatniego wyda-
rzenia w maju tego roku odbyło się 
łącznie dziesięć Europejskich Nocy 

Muzeów w Buku (ENMwB). To święto mi-
łośników lokalnej historii zrodziło się z po-
trzeby serca w związku z organizacją 725. 
rocznicy lokacji miasta. Przez lata wrosło 
w jego kulturalny krajobraz, skutecznie mo-
bilizując organizatorów do pokazania tego, 
co na co dzień niedostępne i zapomniane, 
a warte ocalenia w ludzkiej świadomości.

To wydarzenie budowało poczucie tożsa-
mości lokalnej, czerpiąc pełnymi garściami 
z odkryć poprzedników. Było też przestrze-
nią do prezentacji zupełnie nowych odkryć 
historycznych oraz idei ich wykorzystania 
w promocji miasta. To w ramach tej inicjaty-
wy obejrzeliśmy: filmy Eugeniusza Jakubow-
skiego oraz wyprodukowany w 2015 roku 
„Tryptyk Bukowski”. Tutaj miały swoje pre-
miery publikacje: „Przewodnik po bukow-

skiej starówce” Hubert Wejmanna, podsu-
mowanie wyników badań archeologicznych 
Andrzeja Krzyszowskiego pt. „Najstarsze 
dzieje lokacyjnego Buku” cz. I i II oraz komiks 
Michaliny Targosz „O czym zaszumiał buk”, 
a także opracowanie prof. Piotra Okulewicza 
pt. „Trzy różne opowieści: historia ogrodów 
działkowych w Buku 1954-2024”. To podczas 
jednej z tych nocy zwiedzaliśmy bukowską 
wieżę ciśnień, a podczas kolejnej zapadła 

decyzja o wykonaniu powstańczego muralu 
na ścianie bukowskiego OSiR-u. To w trakcie 
tych wydarzeń dowiedzieliśmy się od prof. 
Tomasza Jasińskiego o znacznie starszej, niż 
dotychczas sądzono, dacie lokacji miasta, czy 
mieliśmy okazję wysłuchać po raz pierwszy 
od 1945 r. występu chóru ewangelickiego 
na placu Stanisława Reszki.  A to wszystko 
jest tylko małą częścią tego, co dały nam 
Europejskie Noce Muzeów w Buku. 

 Cały dorobek tej dekady można było 
obejrzeć na wystawie zdjęć przygotowa-
nej z okazji X Europejskiej Nocy Muzeów 
w Buku w dniu 24 maja 2025 roku. W pro-
gramie znalazły się także wystawy: „Tysiąc 
lat w naszyjnikach” ze zbiorów Muzeum 
Archeologicznego w Poznaniu, „Telegramy 
patriotyczne z dwudziestolecia międzywo-
jennego ze zbiorów Izby Muzealnej Ziemi 
Bukowskiej” oraz „Legenda o św. Wojciechu 
z drzwi gnieźnieńskich” z Muzeum Począt-
ków Państwa Polskiego w Gnieźnie. Atrakcją 
wieczoru był niewątpliwie koncert Jacka 
Kowalskiego i Klubu św. Ludwika w kościele 
św. Krzyża pt. „Srebrno-złota pieśń o Bolesła-
wie”, poprzedzony prelekcją prof. Tomasza 
Jasińskiego pt. „Św. Wojciech, a koronacja 
Bolesława Chrobrego”. Tuż przed koncertem 
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chwilą ciszy uczczono tych, którzy odeszli, 
a na przestrzeni lat angażowali się w przy-
gotowanie bukowskich nocy. Najmłodsi ba-
wili się na pokazach walk, strojów i uzbro-
jenia w obozowisku piastowskim grupy 
Medvedis przy Sali Miejskiej oraz dzielnie 
bili denary Chrobrego w królewskiej men-
nicy. Tradycyjnie, jak przez całe 10 lat, do 
późnych godzin nocnych na zwiedzających 

czekała Izba Muzealna Ziemi Bukowskiej.  
 Tegoroczna edycja Europejskiej Nocy Mu-
zeów w Buku była ostatnią. Trudno jest or-
ganizować to wydarzenie w dotychczasowej 
formie, w oparciu o działającą w fatalnych 
warunkach Izbę Muzealną Ziemi Bukowskiej. 
W przyszłym roku, jak zapowiedział Hubert 
Wejmann – dyrektor Biblioteki i Kina MiG 
Buk, miłośnicy historii i tradycji otrzymają 

ofertę uczestnictwa w wydarzeniu w innym 
formacie, które odbywać się będzie także 
w innym miesiącu niż dotychczas. 

Wszystkim organizatorom, sympatykom, 
współpracownikom dobrodziejom oraz wo-
lontariuszom na czele z bukowskim Oddzia-
łem PTTK i jego grupą „promocyjną”, którzy 
przez dekadę tworzyli wyjątkowy klimat 
tych nocy, serdecznie dziękujemy!

Edyta Wasielewska
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Makijażowe metamorfozy w bibliotece
Biblioteka w Buku po raz kolejny udowodniła, że jest miejscem, gdzie nie tylko wypo-
życza się książki, ale też zdobywa nowa umiejętności. Tym razem na czytelnicze półki 
na chwilę odłożono powieści i kryminały, a ich miejsce zajęły pędzle, szminki, podkłady 
i dobry humor – wszystko za sprawą wyjątkowych warsztatów makijażu z Anitą Glinką.

Spotkanie zorganizowane przez Bibliote-
kę Publiczną w Buku oraz jej filie w Nie-
pruszewie i Dobieżynie przyciągnęło 

szerokie grono uczestniczek: od młodzieży 
po seniorki – wszystkie spragnione wie-

dzy, inspiracji i praktycznych umiejętności 
z zakresu sztuki makijażu oraz pielęgnacji 
twarzy.

Warsztaty miały kameralny charakter, 
dzięki czemu uczestniczki mogły nie tylko 

uważnie obserwować prezentację makijażo-
wych trików, ale również zadawać pytania 
i uzyskać indywidualne porady.

Anita Glinka poprowadziła warsztaty 
z pasją i otwartością, dzieląc się nie tylko 
swoją wiedzą techniczna, ale także doświad-
czeniami z pracy w branży kosmetycznej. 
Podczas zajęć poruszano takie tematy jak: 
dobór podkładu do typu cery, konturowanie 
twarzy, makijaż dzienny, a także pielęgnacja 
skóry przed i po makijażu. Nie zabrakło także 
praktyki – uczestniczki mogły same wykonać 
makijaż pod czujnym okiem prowadzącej, 
korzystając z udostępnionych kosmetyków. 

Atmosfera była niezwykle przyjazna, 
a każda z pań wychodziła z warsztatów 
z nową porcją wiedzy, większą pewnością 
siebie i – co najważniejsze – z uśmiechem 
na twarzy.

Organizacja takich wydarzeń przez bi-
bliotekę to dowód na to, że instytucje kultury 
mogą być miejscem nie tylko dla miłośników 
książek, ale także przestrzenią spotkań, in-
spiracji i rozwoju osobistego. 

Anna Markiewicz
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Tydzień Bibliotek 2025  
– słowo ma wiele twarzy

Tegoroczny Tydzień Bibliotek minął 
pod znakiem spotkań z książką – i to 
w najpiękniejszym możliwym wydaniu: 

poprzez osobiste rozmowy z autorami. Na-
szym celem było pokazanie, jak różnorodne 
mogą być drogi twórcze, style pisania i światy 
literackie – i udało się to znakomicie.

Agata Czykierda-Grabowska – autor-
ka popularnych powieści obyczajowych 
i młodzieżowych – zaprosiła czytelników 
do świata emocji, miłości i dojrzewania. Jej 
książki poruszają wrażliwe tematy, z któ-
rymi utożsamiają się zarówno nastolatki, 
jak i dorośli.

Olivier Sharper reprezentuje literaturę 
bardziej zmysłową – autor powieści ero-
tycznych skupił się podczas spotkania na 
temacie intymności, subtelności i ukazywa-
nia kobiecej perspektywy w literaturze. Jego 
twórczość to dowód na to, że również tematy 
bliskości i cielesności mogą być przedsta-
wiane z literacką klasą i głębią emocjonalną.

Nie mogło zabraknąć również miejsca dla 
historii. Zofia Mąkosa – autorka znana z po-
ruszających powieści historycznych, m.in. 
z cenionej serii Wendyjska Winnica – prze-
niosła uczestników spotkania w czasy minio-
ne, ale jakże aktualne pod względem emocji 
i dylematów ludzkich. Jej książki ukazują losy 
zwykłych ludzi na tle wielkich wydarzeń 
historycznych, a zarazem pozwalają lepiej 
zrozumieć własne korzenie i tożsamość.

O niezwykłej wyobraźni i sile dziecięcej 
ciekawości przypomniały z kolei spotkania 
z Pawłem Gołuchem – poetą i autorem ksią-
żek dla dzieci i młodzieży. W filiach w Dobie-
żynie i Szewcach przedszkolaki z zachwytem 
słuchały Smoczych opowieści, natomiast 
uczniowie klas 5 i 6 w Niepruszewie poznali 
świat przyszłości z powieści Elwin 13. 400 
lat po Upadku. Placówkę w Buku po raz 

kolejny odwiedziły trzy grupy dzieci w wieku 
przedszkolnym. Podczas spotkań najmłodsi 
uczestniczyli w głośnym czytaniu książek 
z serii Kicia Kocia w Bibliotece oraz Franklin 
czyta kolegom. Wszystkie spotkania udo-
wodniły, że literatura może być fascynującą 
przygodą – niezależnie od wieku odbiorcy.

Takie zestawienie autorów – różniących 
się stylem, gatunkiem i podejściem – do-
skonale oddaje to, czym jest współczesna 
literatura. To przestrzeń, w której każdy 
czytelnik może znaleźć coś dla siebie. To 
także dowód na to, że biblioteka jest miej-
scem otwartym, reagującym na potrzeby 
różnych grup czytelniczych.

Dziękujemy wszystkim, którzy byli 
z nami w tych dniach – uczestnikom spo-
tkań, młodym słuchaczom bajek, a także 
tym, którzy po prostu zajrzeli do biblioteki. 
Bo właśnie Wy sprawiacie, że warto to robić.

Maria Kasperczak
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MOTOR SHOW 
na spotkaniu 
Dyskusyjnego 
Klubu Książki 
dla dzieci w filii 
w Dobieżynie

20 maja br. odbyło się kolejne spotka-
nie Dyskusyjnego Klubu Książki 
dla dzieci pt.: „MOTOR SHOW!”. 

Tym razem zajęcia odbyły się na powietrzu. 
Mogliśmy podziwiać zabytkowe oraz nowe 
pojazdy, nie obyło się również bez przejaż-
dżek po Dobieżynie. 

Za udostępnienie swoich maszyn ser-
decznie dziękujemy panom: Szymonowi, 
Maciejowi, Mikołajowi, Łukaszowi oraz 
Piotrowi. Dziękujemy za poświęcony nam 
czas!

Polecamy dzieciom opowiadania z di-
sneyowskiej serii „Auta” oraz inne bajki filmo-

we. W naszej bibliotece znajdziecie mnóstwo 
książek z przygodami swoich ulubionych, 
filmowych bohaterów.

Nasz Klub działa już 3 lata. Oprócz tego, 
że czytamy, robimy wiele ciekawych rzeczy. 
W sezonie jesienno-zimowym wykonujemy 
prace plastyczne, w wiosenno-letnim więk-
szość czasu spędzamy na dworze.

Już teraz zapraszamy na kolejne spo-
tkanie w czerwcu z panem Łukaszem 
Cieślakiem, który poprowadzi warsztaty 
stolarskie (obowiązują zapisy, ilość miejsc 
ograniczona).

Katarzyna Nagórska-Kubiak
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Koło gospodyń 
wiejskich 
na warsztatach 
kulinarnych

17 maja uczestniczyłyśmy 
w nowoczesnych warsztatach 
kulinarnych, które odbyły się w studiu 
kulinarnym The Kitchen w Poznaniu.

Był to wieczór z szefem kuchni – Kry-
stianem Szopką. Dzięki jego doświad-
czeniu miałyśmy okazje poznać tajniki 

przygotowywania potraw z kuchni całego 
świata. Przy wspaniałej atmosferze, dobrej 
muzyce poznaliśmy smaki między innymi 
kuchni azjatyckiej, tajskiej, francuskiej 
i włoskiej.

Przygotowaliśmy francuską zupę cebu-
lową z grzankami, sajgonki z warzywami 
i wieprzowiną, tagliatelle z pastą fresca 
i na deser panna cottę z malinami. Wśród 
przekąsek były też przystawki z krewetkami 
i polędwiczkami z przeróżnymi sosami.

Klimatyczne miejsce, profesjonalny 
z poczuciem humoru szef kuchni Krystian, 
przepyszne jedzenie przy lampce wina, su-
per zabawa z nauką gotowania to niezapo-
mniane wrażenia, które zapamiętamy do 
końca życia.

Warsztaty zostały sfinansowane ze środ-
ków pozyskanych z ARiMR na rozwój KGW.

Mariola Kornosz
Koło Gospodyń Wiejskich w Otuszu
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Dzień Dziecka w Szewcach  
– radość najmłodszych i moc atrakcji

W tym roku Dzień Dziecka – dzień pełen uśmiechu, zabawy i niespodzianek – 
w miejscowości Szewce świętowano w sobotę 31 maja. Nie zabrakło atrakcji, które 
sprawiły, że dzieci mogły poczuć się wyjątkowo.

W Szewcach Dzień Dziecka to praw-
dziwe święto radości! W tym roku 
zorganizowane przez sołtysa, radę 

sołecką Szewc oraz Szkołę Podstawową im. 
dr. Lecha Siudy. Zaangażowały się również 
inne organizacje: Rada Rodziców, Szkolne 
Koło Caritas, OSP Szewce, Sołtys i KGW 
Sznyfin. 

Organizatorzy przygotowali mnóstwo 
atrakcji, które dostarczyły dzieciom nieza-
pomnianych wrażeń. W programie znalazły 
się rozmaite zabawy. Był emocjonujący tur-
niej piłkarski dla uczniów, w którym wzięły 
udział 3 drużyny, a każdy z zawodników 
pokazał wolę walki w sportowym duchu fair 
play. Zawody otworzył sołtys Szewc wraz 

z zastępcą Dyrektora Szkoły Podstawowej 
w Szewcach. Na najmłodszych czekały ani-
macje – zwierzątkowe love, bańki mydlane, 
tatuaże oraz cieszące się zawsze popular-
nością kolorowe dmuchańce. Dla nieco 
starszych dzieci przygotowano zwiedzanie 
wozów strażackich i konkurencję polegają-
cą na kierowaniu strumienia wody do celu. 
Zadbano także o to, by dzieci miały dużo 
siły na zabawę – na miejscu przygotowano 
poczęstunek w formie kiełbaski z grilla. 

To był dzień pełen niezapomnianych 
chwil oraz słońca, które podczas imprezy 
plenerowej stwarza warunki do świętowa-
nia, więc na wydarzeniu pojawiło się dużo 
dzieci wraz z zaangażowanymi w pomoc 
rodzicami. Już teraz jako organizatorzy za-
czynamy planować kolejne obchody Dnia 
Dziecka w Szewcach, aby przyszły rok był 
równie wyjątkowy!

Dariusz Pospieszny
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IV Festiwal 
Piosenki Zuchowo-
Harcerskiej,  
czyli niecodzienne 
aranżacje 
i klasyczne 
szlagiery

W niedzielę, 1 czerwca br. na scho-
dach Miejsko-Gminnego Ośrodka 
Kultury w Buku odbył się „IV Fe-

stiwal Piosenki Zuchowo-Harcerskiej”. Po 
raz kolejny zaprezentowały się drużyny 
harcerskie z okolic: 6 Bukowska Gromada 
Zuchowa „Leśne Skrzaty” z Niepruszewa, 
3 Gromada Zuchowa „Bractwo Błękitnego 
Nieba” ze Stęszewa, 3 Bukowska Gromada 
Zuchowa „Jagodowe Bractwo” oraz 2 Bukow-
ska Drużyna Wielopoziomowa „Pojutrze”, 
16 Drużyna Harcerska „Risum” ze Stęszewa, 
a także zespół składający się z 12 Drużyny 
Starszoharcerskiej „Horyzont” i 11 Drużyny 
Wędrowniczej „Odlot” z Nowego Tomyśla. 
W organizacji wydarzenia pomagała również 
3 Bukowska Drużyna Harcerska „Mirabilis”.  

Harcerskie zespoły zaprezentowały prze-
różne utwory, które oceniane były w dwóch 

kategoriach: Piosenka harcerska – Piosen-
ka zuchowa oraz Piosenka wszystkim zna-
na i miło słuchana. Przegląd odbył się pod 
okiem jury w składzie: Agnieszka Skałecka 
– dyrektor Miejsko-Gminnego Ośrodka Kul-
tury w Buku, Hubert Wejmann – dyrektor 
Biblioteki i Kina Wielkopolanin w Buku oraz 
druh przewodnik Marek Kaczor – przewod-
niczący 7. Kręgu Instruktorów i Starszyzny 
w Nowym Tomyślu. W konkursie pojawiły się 
niecodzienne, zaskakujące aranżacje znanych 
utworów, które pokazały kreatywność i za-
angażowanie uczestników, a także klasyczne 
szlagiery harcerskie. Publiczność nagradzała 
występy gromkimi brawami, a jury miało 
nie lada wyzwanie, wybierając zwycięzców. 

Warto podkreślić, że celem festiwalu było 
nie tylko promowanie muzycznej twórczości 
dzieci i młodzieży, ale także wzmacnianie 
więzi między środowiskami zuchowymi 
i harcerskimi oraz podkreślenie wartości, 
jakie niesie ze sobą działalność w ZHP – 
współpraca, odwaga, przyjaźń i radość 
z działania. 

Na zakończenie wszyscy uczestnicy zo-
stali uhonorowani pamiątkowymi dyploma-
mi, a najlepsze zespoły otrzymały nagrody 
i statuetki. Park Sokoła tego dnia wypełnił 
się kolorowymi chustami, uśmiechami i nie-
powtarzalną atmosferą wspólnoty.

Wioletta Pietrzak 

Rodzinny piknik 
w Przedszkolu 
im. Krasnala 
Hałabały

Obchody Dnia Dziecka w gminie rozpo-
częły się od pikniku zatytułowanego 
„Bezpieczna rodzina” pod patrona-

tem Przewodniczącego Rady Miasta i Gminy 

Buk w Przedszkolu im. Krasnala Hałabały 
w Buku. Z tej okazji przygotowano wiele 
atrakcji. Nie zabrakło piknikowych przy-
smaków – były lody o różnych smakach, 
ciasta i hot dogi. Na dzieci czekało mnóstwo 
zabawy – miasteczko ruchu drogowego nad-
zorowane przez lokalnych policjantów, dmu-
chaniec, bańki mydlane, malowanie twarzy, 
kolorowe warkoczyki oraz specjalna strefa 
plastyczna i manualna, gdzie można było 
wykonać swoją autorską bransoletkę lub 
obraz.

W ramach udzielonego honorowego 
patronatu przewodniczącego Andrzeja Jan-
kowskiego Miasto i Gmina Buk zakupiła dla 
przedszkola maszynę do popcornu, która 
działała już w trakcie wydarzenia – ciesząc 
podniebienia dzieci i dorosłych. Na oficjal-
nym otwarciu pikniku pojawił się również 
wiceburmistrz Tomasz Plewa oraz sekretarz 
Miasta i Gminy Buk Aleksandra Wawrzyniak, 
którzy wręczyli słodkie upominki na ręce 
dyrektor Sławomiry Polcyn. 

Sylwia Marciniuk
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Spotkanie 
Amazonek 
z uczennicami 
klas 7 i 8 w Szkole 
Podstawowej 
w Buku

Dnia 21 maja br. roku w Szkole Pod-
stawowej im. Bohaterów Bukowskich 
w Buku odbyło się wyjątkowe wydarze-
nie poświęcone profilaktyce raka piersi. 
Wykład i warsztaty pod hasłem „Bada-
my nie tylko mamy” został zorganizo-
wane z inicjatywy nauczycielki Jolanty 
Wojcińskiej oraz Bukowskiego Towarzy-
stwa „Amazonki”, którego członkinie – 
Alicja Badke i Ewa Kujawa – aktywnie 
uczestniczyły w wydarzeniu.

Celem spotkania było zwiększenie 
świadomości młodych dziewcząt na 
temat raka piersi, jego profilaktyki 

oraz znaczenia wczesnego wykrywania 
choroby. Bukowskie Amazonki poprowa-
dziły wartościową i ciekawą pogadankę skie-
rowaną do uczennic klas 7 i 8. Dziewczęta 
brały czynny udział w zajęciach, pomagając 
odczytywać z telebimu informacje dotyczą-
ce diagnostyki, metod leczenia, profilaktyki 
oraz form wsparcia dla pacjentek zmagają-
cych się z rakiem piersi.

Ważnym elementem spotkania była 
część praktyczna. Dzięki specjalnemu fanto-
mowi piersi uczennice mogły nauczyć się, jak 
prawidłowo przeprowadzać samobadanie 

i jak rozpoznawać ewentualne niepokojące 
zmiany. Prelegentki dzieliły się swoją wiedzą 
i osobistymi doświadczeniami związanymi 
z walką z chorobą.

Zwieńczeniem spotkania był apel do 
uczennic, by przekazywały zdobyte infor-
macje swoim mamom, ciociom, babciom 
i innym bliskim kobietom. Podkreślano, że 
profilaktyka to najważniejszy krok w zapo-
bieganiu i skutecznym leczeniu raka piersi. 

Im wcześniej choroba zostanie wykryta, tym 
większe są szanse na pełne wyleczenie.

Tego rodzaju inicjatywy pokazują, jak 
ogromne znaczenie ma edukacja zdrowotna 
prowadzona już na etapie szkoły podstawo-
wej. Spotkanie z Bukowskimi Amazonkami 
nie tylko wzbogaciło wiedzę uczennic, ale 
także pokazało, że rozmowa o zdrowiu i pro-
filaktyce jest ważna i potrzebna. 

Liliana Przybylska

Zdrowe 
odżywianie 
w każdym wieku 

W dniu 22 maja br. uczniowie Branżo-
wej Szkoły I Stopnia mieli wyjątkową 
okazję gościć panie z Bukowskiego 
Towarzystwa „Amazonki”. Tematem 
przewodnim spotkania było „Zdrowe 
odżywianie w każdym wieku”. Wyda-
rzenie łączyło teorię, praktykę i twórcze 
działania, a jego przebieg wzbudził 
wiele pozytywnych emocji wśród 
uczestników.

Na początku Amazonki zaprosiły 
uczniów do rozmowy o zdrowym 
stylu życia i zasadach racjonalnego 

odżywiania. Wspólnie omawiano znacze-
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nie codziennych nawyków, takich jak wybór 
pełnowartościowych produktów, unikanie 
przetworzonej żywności, picie wody oraz 
regularna aktywność fizyczna. Podkreślano, 
że dbanie o zdrowie nie ma wieku – warto 
zacząć już teraz i kontynuować przez całe 
życie.

Następnie wszyscy przystąpili do przygo-
towywania zdrowych przekąsek. Uczniowie 
wraz z Amazonkami przyrządzali owoco-
we koktajle, kolorowe kanapki oraz świeże, 

chrupiące sałatki. Po wspólnej pracy nastą-
piła degustacja – każdy mógł spróbować, jak 
pyszne może być jedzenie przygotowane ze 
zdrowych składników.

Kolejnym punktem programu były 
warsztaty plastyczne, podczas których 
uczestnicy wykonywali lampiony ze sło-
ików, ozdabiając je sznurkiem jutowym oraz 
ręcznie robionymi papierowymi kwiatami. 
To działanie nie tylko pozwoliło rozwinąć 
kreatywność, ale również stworzyło prze-
strzeń do międzypokoleniowej integracji 
i wspólnego tworzenia.

Na zakończenie wszyscy zasiedli do 
stołu. To był czas, aby przy kawie i cieście 
porozmawiać i w miłej atmosferze podzię-
kować za wspólnie spędzony dzień.

Spotkanie z Bukowskimi Amazonka-
mi było dla uczniów ciekawym i ważnym 
doświadczeniem. Pokazało, że warto dbać 
o zdrowie na co dzień i że zdrowe jedzenie 
może być smaczne. Uczniowie nauczyli się 
też, jak przez wspólne działanie można miło 
spędzić czas i lepiej się poznać.

Liliana Przybylska

Gminny Konkurs Języka Angielskiego 
W Szkole Podstawowej im. dr Wandy Błeńskiej w Niepruszewie odbyła się III Edycja 
Gminnego Konkursu Języka Angielskiego „The English Champion, Niepruszewo 2025” 
pod patronatem Burmistrza Miasta i Gminy Buk. 

Konkurs jest kontynuacją zapoczątkowa-
nego przez Renatę Krzemińską ponad 
20 lat temu konkursu językowego z ję-

zyka angielskiego.
W finale konkursu, który odbył się 10 

kwietnia, startowało 39 uczestników – 
przedstawicieli szkół podstawowych z naszej 
gminy: SP w Dobieżynie, SP w Szewcach, SP 
w Buku i SP w Niepruszewie. Uczestnicy 
finału mierzyli się z zadaniami leksykal-
no-gramatycznymi i pytaniami z zakresu 
kultury krajów anglojęzycznych.

Uczniowie startowali w pięciu katego-
riach wiekowych, walka była bardzo wy-
równana, jednak na szczególne gratulacje 

zasługują laureaci:
 » w kategorii BEETLES (klasy IV) I miej-

sce – Nikola Kanty SP Niepruszewo i Julia 
Rosa SP Niepruszewo, II miejsce – Ma-
teusz Karabon SP Dobieżyn i Michalina 
Tomczak SP Dobieżyn, III miejsce – Wik-
tor Mielcarek SP Buk

 » w kategorii KITTENS (klasy V) I miej-
sce – Agata Mensfeld SP Niepruszewo 
i Lilianna Olekszy SP Niepruszewo, 
II miejsce – Małgorzata Woś SP Dobie-
żyn, III miejsce – Weronika Adamczak SP 
Dobieżyn, wyróżnienie – Maja Bronisz 
SP Buk

 » w kategorii RABBITS (klasy VI) I miej-

sce – Zuzanna Rosa SP Niepruszewo, 
II miejsce –Antoni Pakuła SP Szewce, 
III miejsce – Jadwiga Bendlewska SP Buk, 
wyróżnienia – Artur Jakubowski SP Do-
bieżyn i Stanisław Furmaniak SP Buk

 » w kategorii TIGERS (klasy VII) 
I miejsce – Jagoda Glinka SP Dobieżyn, 
II miejsce – Szymon Hawrylciów SP Buk, 
III miejsce – Michał Kazimierski SP Buk, 
wyróżnienie – Olivier Wajnor SP Nie-
pruszewo

 » w kategorii LIONS (klasy VIII) I miej-
sce – Kalina Zielińska SP Buk, II miejsce 
– Monika Kaźmierczak SP Niepruszewo, 
III miejsce – Lena Bieszcz SP Szewce, 
wyróżnienia – Piotr Siczyński SP Buk 
i Kacper Pakuła SP Dobieżyn
Wszyscy uczestnicy finału otrzymali pa-

miątkowe dyplomy i upominki, a laureaci 
nagrody. The English Champion odbył się 
przy współpracy anglistów w gminie, co 
również jest wartością. Daje to możliwość 
poszerzania współpracy między szkołami, 
wymiany doświadczeń, a uczniom szansę 
do sprawdzenia kompetencji językowych 
na większej arenie. Zapraszamy już teraz 
do udziału w kolejnej edycji – The English 
Champion 2026! 

 Burmistrzowi miasta i gminy Buk 
Pawłowi Adamowi oraz wielkopolskiemu 
kuratorowi oświaty Igorowi Bykowskiemu 
dziękujemy serdecznie za wsparcie finan-
sowe przy zakupie nagród dla uczestników 
i laureatów konkursu.

Szkoła Podstawowa  
im. dr Wandy Błeńskiej w Niepruszewie
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III Regaty Żeglarskie Jeziora 
Niepruszewskiego 

Ośrodek Sportu i Rekreacji w Buku oraz Akademia Sterników zapraszają na III Regaty 
Żeglarskie do Niepruszewa. Dwie poprzednie edycje okazały się wielkim sukcesem, 
a swym zasięgiem wybiegły poza granice województwa. 

Impreza ma charakter rekreacyjno-sporto-
wy i skierowana jest do osób żeglujących 
raczej rekreacyjnie niż sportowo. Biegi 

będą się odbywać na jachtach klasy Omega 
Turystyczna, które zapewnia organizator. 
Celem wydarzenia jest integracja środo-

wiska żeglarskiego, radość z żeglowania, 
a także promocja terenów sportowo-rekre-
acyjnych nad Jeziorem Niepruszewskim.

Regaty odbędą się 29 czerwca 2025 r. 
(niedziela). Wpisowe: 120 zł od załogi. Prze-
widujemy maksymalnie 5 osobowe załogi. 

Rejestracja załóg od godz. 8:30, pierwsze 
starty o godz. 09:50. Zapisy poprzez stronę 
internetową www.asop.pl zakładka REGA-
TY/EVENTY.

Od sternika wymagamy przynajmniej 
patentu żeglarza jachtowego, a od wszyst-
kich uczestników zabawy w duchu fair play. 
Zapraszamy także osoby, które chciałyby 
spróbować swoich sił jako załoganci. W mia-
rę możliwości postaramy się znaleźć Wam 
miejsce na jachcie. Zapraszamy do wspólnej 
zabawy!

Ośrodek Sportu i Rekreacji w Buku

Bukowsko-Dopiewski KPR – Sezon 
2024/2025: Sukcesy na każdym szczeblu 

Sezon 2024/2025 był dla Mondi Bukowsko-Dopiewskiego KPR wyjątkowo udany – 
zarówno na poziomie seniorek, jak i drużyn młodzieżowych. Klub udowodnił, że jego 
siłą jest nie tylko doświadczenie, ale także świetnie rozwijające się zaplecze.  
Oto podsumowanie sukcesów trzech kluczowych zespołów tego sezonu. 

Seniorki – wicemistrzynie I Ligi Kobiet! 
Zespół seniorek Mondi Bukowsko-Do-

piewskiego KPR zakończył sezon 2024/2025 
na znakomitym 2. miejscu w I Lidze Kobiet, 
potwierdzając, że należy do krajowej czołów-
ki na tym poziomie rozgrywkowym. 

Podopieczne trenera Pawła Korytow-
skiego przez cały sezon prezentowały wy-
soki poziom sportowy, imponując organiza-
cją gry, ambicją i zespołową chemią. Mocną 
stroną drużyny była skuteczność w ataku 
i solidna defensywa, co przekładało się na 
regularne punktowanie zarówno u siebie, 
jak i na wyjazdach. 

Na wyróżnienie zasługuje Anna Osiń-
ska, która wielokrotnie przechylała szalę 
zwycięstwa na stronę Mondi Bukowsko-Do-
piewskiego KPR, zdobywając aż 90 bramek 
w 16 spotkaniach. 

Drugie miejsce to nie tylko sukces spor-

towy, ale także dowód na to, że klub ma so-
lidne podstawy do walki o najwyższe cele 
w nadchodzących latach. 

Juniorki – ambitna walka i miejsce 
w gronie najlepszych drużyn w kraju 

Juniorki Mondi Bukowsko-Dopiewskiego 
KPR po raz kolejny pokazały, że klubowe 
szkolenie młodzieży stoi na bardzo wysokim 
poziomie. Drużyna wywalczyła awans do 
1/16 finału Mistrzostw Polski, znajdując 
się w gronie 32 najlepszych zespołów ju-
niorskich w kraju. 

Podopieczne trenera Pawła Wolnego 
oraz Jarosława Sznycera pokazały wielkie 
serce do gry, walcząc z wymagającymi ry-
walkami i zdobywając cenne doświadcze-
nie na szczeblu ogólnopolskim. Mimo że nie 
udało się awansować dalej, występ w tej 
fazie był potwierdzeniem jakości szkole-

nia i ogromnego potencjału zawodniczek, 
z których wiele coraz śmielej puka do drzwi 
seniorskiego zespołu. 

Juniorki młodsze – spektakularny sezon 
i awans do 1/8 finału Mistrzostw Polski 

Jednym z najjaśniejszych punktów se-
zonu był bez wątpienia znakomity występ 
juniorek młodszych, które osiągnęły awans 
do 1/8 finału Mistrzostw Polski. To imponu-
jący rezultat będący efektem konsekwentnej 
pracy zawodniczek i sztabu szkoleniowego. 

Młode szczypiornistki pokonały kolejne 
etapy eliminacji, prezentując bardzo doj-
rzałą i odważną grę jak na swój wiek. Ich 
występ na ogólnopolskim etapie nie tylko 
przyniósł wiele emocji, ale również pozwo-
lił zebrać bezcenne doświadczenie, które 
z pewnością zaprocentuje w kolejnych se-
zonach. Ta grupa to przyszłość klubu – i to 
bardzo obiecująca. 

Klub silny w każdym aspekcie 
Sezon 2024/2025 był dla Mondi Bukow-

sko-Dopiewskiego KPR czasem wyjątkowych 
osiągnięć i potwierdzeniem, że klub buduje 
sukces nie tylko w seniorskim wydaniu, ale 
także poprzez konsekwentne inwestowanie 
w młodzież. 

Wicemistrzostwo I Ligi Kobiet seniorek 
– historyczny sukces klubu, awans juniorek 
do 1/16 Mistrzostw Polski oraz doskonały 
wynik juniorek młodszych w 1/8 finału – to 
efekty ciężkiej pracy, pasji i zaangażowania 
całej społeczności KPR. 

Wielkie podziękowania należą się za-
wodniczkom, trenerom, rodzicom, sponso-
rom oraz niezawodnym kibicom. Dzięki Wam 
wszystkim Mondi Bukowsko-Dopiewski KPR 
to klub, który nie tylko odnosi sukcesy spor-
towe, ale też jednoczy lokalną społeczność 
i inspiruje kolejne pokolenia. Do zobacze-
nia w nowym sezonie – gotowi na kolejne 
wyzwania!

Zuzanna Bąkowska
Mondi Bukowsko Dopiewski  

Klub Piłki Ręcznej
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Zapraszamy na tereny sportowo-rekreacyjne OSiR  
nad Jeziorem Niepruszewskim

Sezon kąpielowy zbliża się wielkimi krokami, dlatego już teraz zapraszamy na aktywny wypoczynek do Niepruszewa.  
Przystań Niepruszewo z wypożyczalnią sprzętu wodnego jest czynna od czerwca we wtorki, czwartki soboty oraz niedziele. 

W sezonie letnim (lipiec – sierpień) Przystań będzie czynna codziennie. 

Przystań i wypożyczalnia sprzętu pływającego czynne są:
 � poza sezonem letnim (czerwiec, wrzesień)

 » wtorek i czwartek w godz. od 14:00 do 20:00
 » soboty, niedziele i święta w godz. od 10:00 do 20:00

 � w sezonie letnim (lipiec, sierpień)
 » poniedziałek – piątek w godz. od 11:00 do 20:00
 » sobota, niedziela w godz. od 10:00 do 20:00

Wypożyczalnia dysponuje rowerkami wodnymi małymi oraz 
dużymi, kajakami oraz deskami SUP. Dodatkowo czynna jest wy-
pożyczalnia desek SUP EQUIP, gdzie w kilku krokach przy użyciu 
telefonu komórkowego można wypożyczyć deskę SUP, od wschodu 
do zachodu słońca, 7 dni w tygodniu. Także nowe boisko do siat-

kówki plażowej oddane w zeszłym roku poleca się do aktywnego 
wypoczynku. 

W sezonie letnim (lipiec–sierpień) nad bezpieczeństwem osób 
kąpiących się w godzinach 10:00-18:00 się będą czuwać ratow-
nicy WOPR.

Na terenach sportowo-rekreacyjnych znajduje się duża wiata 
biesiadna z miejscem ogniskowym, która jest chętnie wynajmowa-
na na różnego rodzaju uroczystości czy spotkania. Wiatę można 
rezerwować, dzwoniąc pod numer 8149140 lub pisząc na adres 
email osirbuk@post.pl (wynajem jest odpłatny – 100 zł, w cenie 
jest możliwość korzystania z prądu, kijów do ogniska oraz rusztu 
do grilla montowanego w piecyku wiaty).  Tomasz Knij

Przygotowania do sezonu letniego 
– remont Przystani w Niepruszewie

Od początku roku nasze prace mocno skupiły się na terenach sportowo-rekreacyjnych 
OSiR nad Jeziorem Niepruszewskim. Liczne nowe nasadzenia drzew, poszerzenie plaży 
poprzez wycinkę trzciny, usunięcie łamliwych topól z linii plaży, nowe oznaczenia, 
nowe ławki przy miejscu ogniskowym, a za chwilę donice z kwiatami w różnych 
miejscach terenu. 

W ostatnich tygodniach prowadzimy 
kompleksowy remont Przystani 
Niepruszewo, która od momentu 

oddania do użytku po gruntownym remoncie 
ponad 12 lat temu nie przechodziła więk-
szych napraw. Remont objął wykonanie 
nowej elewacji, montaż oświetlenia led, wy-
mianę podbitki, usunięcie starych okiennic, 
przemalowanie drzwi wejściowych, montaż 
nowych oznaczeń. Zleciliśmy również rozbu-
dowę monitoringu wizyjnego na budynku. 
W najbliższych dniach będziemy prowadzić 
prace wewnątrz budynku oraz na dużej 
wiacie zlokalizowanej obok Przystani. Na 
podkreślenie zasługuje fakt, że wszystkie 

prace prowadzą pracownicy OSiR – to duże 
ułatwienie, bo każdy etap remontu kon-
sultujemy wspólnie i dobieramy najlepsze 
rozwiązania. Przestrzeń przed Przystanią 
również przeszła małą zmianę – piaszczysta 
linia brzegowa została wyrównana ziemią 
i pojawiła się trawa. 

Ponowiliśmy proces wykaszania roślin-
ności wodnej z całej linii brzegowej. Na po-
czątku roku zamarznięte jezioro pozwoliło 
na zlecenie wycinki z lodu, jednak teraz od-
było się to za pomocą specjalistycznej łodzi, 
która wykasza głęboko pod lustrem wody. 
Docelowo będziemy formować linię brze-
gową z wykorzystaniem ciężkiego sprzętu.  

Jak co roku nurkowie z LOK Delfin Po-
znań przeprowadzili czyszczenie dna jeziora 
części kąpieliskowej oraz sprawdzili, czy 
nie ma żadnych niebezpiecznych uskoków 
oraz zagłębień. Przed każdym sezonem jako 
jedni z nielicznych zlecamy przeprowadzenie 
takich prac  Tomasz Knij
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Piłkarskie zmagania MKS Patria
Jeszcze niedawno zespoły Patrii przygotowywały się do rundy wiosennej na hali oraz 
w zimowej aurze na stadionie. Następnie przyszła pora na turnieje oraz sparingi, aby 
dobrze przygotować się do nadchodzących zmagań w trakcie sezonu. 

W końcu ruszyły długo wyczekiwane 
rozgrywki ligowe, w których wy-
stępują nasi starsi zawodnicy oraz 

rozgrywki bezwynikowe najmłodszych dru-
żyn. Niestety, to co dobre szybko się kończy 
i wraz z końcem miesiąca stadion przestanie 
tętnić życiem, a zawodnicy oraz trenerzy 
będą mieli zasłużony odpoczynek. Zanim 
to nastąpi, zapraszam na podsumowanie 
piłkarskich zmagań bukowian w minionym 
miesiącu.

Wraz z początkiem 
maja I drużyna seniorów 
złapała ,,zadyszkę”. Posia-
dając młody zespół, waha-
nia formy są nieuniknione, 
co odbiło się na majowych 
wynikach zespołu. Wraz 
z początkiem czerwca ze-
spół wrócił na właściwe 
tory wygraną z Gromem 
Wolsztyn – bukowianie 
strzelili w tym meczu 5 goli 

– więcej niż w czterech ostatnich meczach. 
To dobry prognostyk na ostatnie spotkania 
w sezonie.

Po burzliwym początku rundy wiosennej, 
nad drugą drużyną seniorów znów zaświe-
ciło słońce. Po wygranej z Zakrzewem zwy-
cięska passa została podtrzymana w meczu 
z Kicinem.

Następne mecze to piłkarski rollerco-
aster – emocjonujące cztery kolejki, w któ-

rych Patria wygrywała, remisowała oraz 2 
razy wracała ,,na tarczy” po ciężkich me-
czach wyjazdowych z wyżej notowanymi 
rywalami.

W drużynach młodzieżowych sezon ligo-
wy rozkręcił się na dobre. Swoje spotkania ze 
zmiennym szczęściem rozgrywały drużyny 
Młodzika, które mają za sobą bardzo inten-
sywny moment sezonu. Oprócz ligi zespoły 
rocznika 2012/2013 rozgrywały sparingi 
oraz odnotowały dobre występy w Lidze 
Młodych Talentów. Trampkarze natomiast 
wysoką przegraną z Orłem Granowo uznali 
za wypadek przy pracy, rehabilitując się już 
w następnej kolejce i wysoko wygrywając 
z Kamieńcem. W trzech ostatnich meczach 

było niezwykle emocjonująco – dwa 
remisy z dużą ilością goli oraz wy-
grana jedną bramką w Pniewach. 

Nasi Juniorzy po wysokiej wy-
granej w Rakoniewicach rozgrywali 
po dwa mecze z Oborzyskami oraz 
Tarnowem Podgórnym. Była to wy-
równana rywalizacja – po przegranej 
w pierwszym meczu z Oborzyskami, 
w rewanżu górą była Patria. Tarnovia 
natomiast po przegranej w 4. kolejce, 
skutecznie zrewanżowała się buko-
wianom, wygrywając w 8. serii gier. 

Wyniki spotkań I drużyny seniorów:
9 kolejka: Wielkopolska Komorniki – 
Patria Buk 2-0 
10 kolejka: Patria Buk – KS 1920 Mosina 
1-3 (N. Sobański)
11 kolejka: Dąb Kłębowo – Patria Buk 
1-1 (D. Wojtkowiak)
12 kolejka: Patria Buk – Korona Buko-
wiec 0-1
13 kolejka: KS Grom Wolsztyn– Patria 
Buk 1-5 (K. Kaczała, N. Sobański, 2x G. 
Kosicki, H. Piaskowski)

Wyniki spotkań II drużyny seniorów:
5 kolejka: Patria II Buk – LKS Kicin 5-2 
(B. Konieczny, B. Chmielewski, 2x W. 
Kubiak, M. Andraszyk)
6 kolejka: Patria II Buk – AP Talenty 
Poznań 3-3 (W. Kozak, M. Andraszyk, 
J. Tonder)
7 kolejka: Błękitni II Owińska – Patria II 

Buk 2-0 
8 kolejka: Patria II Buk – Skorpion Bog-
danowo 4-0 (K. Gurgas, gol samobójczy, 
2x P. Prugar)
9 kolejka: GES Poznań – Patria II Buk 
7-2 (J. Tonder, H. Kosicki)

Wyniki zmagań ligowych drużyn mło-
dzieżowych
Młodzik D2 (2013)
3 kolejka: Warta Międzychód – Patria 
Buk 8-1 (S. Królikowski)
4 kolejka: GSP Sątopy – Patria Buk 0-2 
(J. Burzyński, S. Nowak)
5 kolejka: AP OSiR Lwówek – Patria Buk 
0-3 (V. Huteriak, J. Hanyż, S. Nowak)
6 kolejka: Patria Buk –Warta Między-
chód 5-1 (3x J. Ludwiczak, 2x Szyma-
nowski)
Młodzik D1 (2012)
3 kolejka: Promień Opalenica– Patria 

Buk 9-3 (3x D. Fagasik)
4 kolejka: Patria Buk – AP Wilki Dą-
brówka 2-4 (D. Fagasik, K. Płochocki)
5 kolejka: Patria Buk – APR Nowy To-
myśl 1-9 (D. Fagasik)
6 kolejka: Canarinhos Skórzewo II – 
Patria Buk 16-0
7 kolejka: AP Wilki Dąbrówka – Patria 
Buk 4-2 (2x D. Fagasik)
8 kolejka: Patria Buk – Promień Opa-
lenica 2-21 (K. Mielcarek, D. Fagasik)

Trampkarz C1 (2010/2011)
3 kolejka: Orzeł Granowo – Patria Buk 
11-1 (N. Gatniejewski)
4 kolejka: Patria Buk – TS Gminy Ka-
mieniec 5-0 (2x N. Gatniejewski, 2x M. 
Nowak, W. Baumann) 
5 kolejka: Patria Buk – Las Puszczykowo 
4-4 (3x N. Gatniejewski, F. Maciejewski)
6 kolejka: Orły Pniewy – Patria Buk 2-3 

(W. Baumann, 2x F.  Maciejewski)
7 kolejka: AP Wilki Dąbrówka – Patria 
Buk 3-3 (N. Gatniejewski, K. Kobiela, 
A. Sokała)

Junior B1 (2009)
4 kolejka: Sokół Rakoniewice – Patria 
Buk 2-10 (4x K. Lechna, 2x K. Maniewski, 
D. Giedrowicz, J. Wawrzynkiewicz, J. 
Winiarski, J. Bogacz)
5 kolejka: Patria Buk – GKS II Tarnovia 
2-1 (J. Bogacz, M. Andraszyk)
6 kolejka: Juna-TransStare Oborzyska 
II – Patria Buk 5-4 (2x J. Winiarski, N. 
Trojanek, K. Lechna)
7 kolejka: Juna-Trans Stare Oborzyska 
II – Patria Buk 2-4 (W. Dembiński, J. Wi-
niarski, 2x M. Andraszyk)
8 kolejka: Patria Buk – GKS II Tarnovia 
2-6 (2x K. Maniewski)
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Festiwal biegów
W sobotę 31 maja odbyła się coroczna 
impreza, która zrzesza amatorki i ama-
torów biegania, zorganizowana przez 
Ośrodek Sportu i Rekreacji w Buku. 
Festiwal Biegów Dziecięcych & Bieg 
OPEN 10 km zgromadził na gminnym 
stadionie blisko 400 uczestników. 

Organizatorzy przygotowali aż 12 ka-
tegorii wiekowych. Dla najlepszych 
przewidziano pamiątkowe statuet-

ki oraz nagrody rzeczowe, a każdy biegacz 
otrzymał medal za udział w tej wyjątkowej 
imprezie. Słoneczna pogoda sprzyjała spor-
towej rywalizacji oraz korzystaniu z dodat-
kowych atrakcji tj. dmuchane zamki, ścianka 

wspinaczkowa; można było także znaleźć coś 
na ząb. Kibice licznie stawili się na trybunach, 
by dopingować zawodników. 

Poniżej prezentujemy wyniki w poszcze-
gólnych kategoriach wiekowych.

Paweł Prugar

WYNIKI
Liczba zawodników biegów dziecię-
cych: 324 os.
Rocznik 2021:
Dziewczęta:
1. Olga Wojtalak (Buk)
2. Nela Antkowiak (Jeziorki)
3. Jadwiga Zeuschner (Glinno)
Chłopcy:
1. Joachim Wojtala (Opalenica)
2. Cezary Kaźmierczak (Wielka Wieś)
3. Władysław Matuszczak (Wojnowice)
Rocznik 2020:
Dziewczęta:
1. Jagna Augustyniak (Wielka Wieś)
2. Iga Kropacz (Buk)
3. Matylda Mrówka (Szewce)
Chłopcy:
1. Piotr Wieczorek-Sak (Poznań)
2. Maciej Polak (Kuźnica Zbąska)
3. Jan Hałuszczak (Wolsztyn)
Rocznik 2019:
Dziewczęta:
1. Roksana Okoniewska (Opalenica)
2. Zofia Tecław (Lipnica)

3. Zofia Zimny (Buk)
Chłopcy:
1. Jan Tomala (Dąbrówka)
2. Stanisław Śmigielski (Opalenica)
3. Ignacy Matuszczak (Wojnowice)
Rocznik 2018:
Dziewczęta:
1. Amelia Furgała (Bielsko)
2. Diana Demchenko (Poznań)
3. Blanka Pabin (Grodzisk Wlkp.)
Chłopców:
1. Gabriel Zmuda (Wygoda)
2. Wojciech Skabara (Wielka Wieś)
3. Cezary Gawron (Wielka Wieś)
Rocznik 2017:
Dziewczęta:
1. Pola Nowicka (Opalenica)
2. Pola Pioch (Ceradz Dolny)
3. Nadia Krajewska (Opalenica)
Chłopcy:
1. Piotr Kamiński (Poznań)
2. Leon Gorzyński (Sędzinko)
3. Mikołaj Mendyk (Wielka Wieś)
Rocznik 2016:
Dziewczęta:
1. Urszula Tecław (Lipnica)

2. Pola Sitko (Radzyny)
3. Laura Borowiecka
Chłopcy:
1. Michał Bajon (Mieczewo)
2. Ryszard Kopacz (Buk)
3. Bartosz Rzeźnik (Opalenica)
Rocznik 2015:
Dziewczęta:
1. Julia Ławniczak (Opalenica)
2. Emilia Oleszak (Lusówko)
3. Alicja Śliwa (Plewiska)
Chłopcy:
1. Jan Tecław (Lipnica)
2. Szymon Równiak (Skrzynki)
3. Piotr Lóssa (Plewiska)
Rocznik 2014:
Dziewczęta:
1. Zuzanna Ratajczak (Wojnowice)
2. Antonina Skotarczak (Buk)
3. Oliwia Okoniewka (Opalenica)
Chłopcy:
1. Filip Jakubowski (Sulęcin)
2. Wojciech Rudny (Rokietnica)
3. Adam Wrona (Opalenica)
Rocznik 2012/2013:
Dziewczęta:

1. Nina Krajewska (Kopanki)
2. Joanna Kubiak (Lipnica)
3. Weronika Kurek (Opalenica)
Chłopcy:
1. Antoni Cykowiak (Stęszew)
2. Stanisław Jakubowski (Opalenica)
3. Piotr Wrona (Opalenica)
Rocznik 2010/2011
Dziewczęta:
1. Lena Ławniczak (Opalenica)
2. Barbara Kaczmarek (Opalenica)
3. Lena Kubowicz (Buk)
Chłopcy:
1. Wiktor Plata (Grodzisk Wlkp.)
2. Alex Pewiński (Głuchowo)
3. Adrian Okoniewski (Opalenica)

BIEG OPEN 10 KM
Liczba zawodników biegu OPEN: 
57 os.
1. Agata Świątek (Buk)
2. Klaudia Kurek (Opalenica)
3. Monika Mendyk (Wielka Wieś)
1. Karol Ślotała (Buk)
2. Tomasz Przewoźny (Plewiska)
3. Bartosz Kańduła (Szewce)

Bukowska Dzida po raz trzeci! 

24 maja 2025 roku już po raz trzeci odbyły się nieoficjalne zawo-
dy w jeździe indywidualnej na czas na odcinku 25 km z Buku do 
Dusznik i z powrotem. Są to otwarte, nieoficjalne mistrzostwa 

gminy Buk. Ważnym przepisem w regulaminie jest fakt, że zawodnicy jadą 
na zwykłych rowerach szosowych z kierownicą typu baranek. Organizacją 
zawodów zajął się Tomasz Kubaczyk.
Oto wyniki pierwszej trójki:

1. Tomasz Kubaczyk – 38 min i 36 s, średnia prędkość 38,9 km/h (Wielka 
Wieś) – zwycięzca z 2023 roku

2. Krzysztof Stachowiak – 40 min 15 s, średnia prędkość 37,3 km/h 
(Dobieżyn) – zwycięzca z 2024 roku

3. Michał Misiak – 40 min i 34 s, średnia prędkość 37,0 km/h (Wojno-
wice) – debiutant

Wszyscy uczestnicy otrzymali pamiątkowe medale. Na trasie zebrało 
się kilkudziesięciu kibiców. W przyszłym roku 4. edycja Bukowskiej Dzidy 
odbędzie się najprawdopodobniej 23 maja. TKgeo
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MKS Patria biega 
Festiwal Biegów Dziecięcych, który odbył się 31 maja br. był wyjątkowym 
wydarzeniem także dla zawodników MKS Patria. W imprezie organizowanej przez 
Ośrodek Sportu i Rekreacji w Buku udział wzięło 70 (!) zawodniczek i zawodników. 

Stanowiliśmy silną armię, która pokazała 
się z bardzo dobrej strony. To bardzo 
budujące, kiedy widzi się dobrą orga-

nizację i współpracę trenerów, rodziców 
przy okazji każdej większej i mniejszej im-
prezie – szczególnie takiej, która nie jest 
ściśle związana z piłką nożną. Wszystkim 
zawodniczkom i zawodnikom MKS-u skła-
damy serdeczne gratulację za udział w tym 
wydarzeniu.

Pod względem wyników, na pewno za-
padnie nam w pamięć wzięcie całego podium 
przez chłopców z rocznika 2018.

W roczniku 2020 bardzo dobrze za-
prezentował się Jan Samól, który skończył 
rywalizację na 4. pozycji. W roczniku 2019 
wysoko byli: Mateusz Bladowski (6), Marcel 
Oszmałek (7) i Leon Bogusz (8). W roczni-
ku 2018 zawodnicy naszego klubu znaleźli 
się na pierwszych trzech miejscach: wygrał 
Gabryś Zmuda, drugi był Wojtek Skabara, 
a trzeci Cezary Gawron. W kat. dziewcząt 

rocznik 2017 piąta była Ula Samól, a zaraz 
za nią Magda Frańczyk. U chłopców wystar-
towało, aż 16 zawodników – drugi był Leon 
Gorzyński, trzeci Mikołaj Mendyk. Miejsce 
4-10 także przypadły zawodnikom na co 

dzień trenujących z trenerem Bartoszem 
Chmielewskim. W roczniku 2015: Szymon 
Równiak uzyskał drugi wynik, Mikołaj Karaś 
był czwarty, a piąty Olaf Firlej. W roczniku 
2014 z bardzo dobrej strony zaprezentowali 
się Stanisław Rychlewski (4) i Antek Jarych 
(6). Najstarsza nasza zawodniczka Aurelia 
Łączna była 10. w roczniku 2012/2013. W tej 
samej kategorii ostatecznie 4. był Dominik 
Fagasik, 6. Mikołaj Spychała. Najlepszym 
z rocznika 2013 okazał się Tymek Macie-
jewski, który uzyskał 7. wynik.

Grono 70 zawodników, którzy brali 
udział w biegach, uzupełniło trzech odrobinę 
starszych reprezentantów naszego Klubu.
W biegu OPEN na dystansie 10 km wystar-
towali:

 » Bartosz Chmielewski – czas 43:25
 » Szymon Filipiak – czas 48:02
 » Jakub Tonder czas – 50:32

Duże gratulacje dla Bartka, który zajął 
wysokie 8. miejsce.

Paweł Prugar
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UKS Bukowia 
Buk mistrzem 
Wielkopolski w piłce 
ręcznej w kategorii 
dzieci młodsze – 
dziewczęta!

W sezonie 2024/2025 drużyna dzieci 
młodszych-dziewcząt UKS Buko-
wia Buk, rocznik 2014, trenowana 

przez Jarosława Sznycera zdobyła mistrzo-
stwo województwa wielkopolskiego w piłce 
ręcznej. To wielki sukces nie tylko dla klubu, 
ale także dla lokalnej społeczności, która od 
lat wspiera rozwój młodych sportowców.

Finałowy turniej rozegrano 17 maja 
2025 roku w Kościanie, a drużyna z Buku 
zdominowała rywalizację, pokonując zespo-
ły z Obornik Wielkopolskich (15:6) i Budzy-
nia (15:10) z imponującą pewnością siebie. 
Od początku sezonu dziewczęta  impono-

wały nie tylko techniką i skutecznością, ale 
także ogromnym zaangażowaniem, zespo-
łową grą i hartem ducha. W decydujących 
meczach pokazały, że nie bez powodu zna-
lazły się w turnieju finałowym, pokonując 

pewnie pozostałe zespoły. Nagrodę dla 
najlepszej strzelczyni finału wywalczyła 
Antonina Skotarczak, rzucając 19 bramek 
w turnieju. 

KBS

Bukowianka z brązowym medalem  
Mistrzostw Polski!

Zawodniczki Warty Poznań Kobiety, z naszą mieszkanką Polą Zimną, uczennicą klasy 5a Szkoły 
Podstawowej w Buku, jak burza przeszły przez ćwierćfinały i półfinały Młodzieżowych Mistrzostw 
Polski Młodziczek U13!

Finałowy turniej odbył się w dniach 6–8 czerwca w Jarocinie. Dziewczyny wywalczyły brązowy 
medal, a Pola Zimna została dodatkowo wyróżniona jedną z trzech nagród indywidualnych – koroną 
królowej strzelczyń całego turnieju! 

To ogromny sukces i powód do dumy dla naszej gminy! Serdecznie gratulujemy Poli, jej drużynie 
oraz trenerom! Życzymy Poli dalszych sukcesów! Red.

Fot. Łukasz Markowski

Na zdjęciu od lewej: Jaśkowiak Lilianna, Adamczewska Julia, Janiszewska Hanna, Jackowiak Wiktoria, Sznycer Jarosław, 
Beze Zofia, Piątek Zuzanna, Kałek Julia, Karabon Lilianna, Pakuła Wiktoria, Garczyk Adrianna, Skotarczak Antonina. 
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Serdecznie dziękujemy  
za wyrazy współczucia, modlitwę, 
kondolencje, kwiaty oraz obecność 

i wsparcie w trudnych dla nas chwilach 
po śmierci naszego Taty.

Wasza obecność podczas ceremonii 
pogrzebowej była dla nas wielkim 

wsparciem i pocieszeniem.
Szczególne podziękowania  

kierujemy również do pracowników 
Przychodni Lekarza Rodzinnego 

Vigilax za okazaną troskę, życzliwość 
i profesjonalną opiekę  

w czasie choroby naszego Taty.

Z wyrazami wdzięczności
Dariusz i Robert Pańczak

Koleje W
ielkopolskie

Koleje W
ielkopolskie

Koleje Wielkopolskie x Szymon Brodziak

5 KADRÓW Z PODRÓŻY 
KOLEJAMI WIELKOPOLSKIMI

IKONA CZARNO-BIAŁEJ FOTOGRAFIIIKONA CZARNO-BIAŁEJ FOTOGRAFII
ŚWIATOWEJ KLASY FOTOGRAFŚWIATOWEJ KLASY FOTOGRAF






